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LAİKLİK İHLALLERİ RAPORU, EYLÜL 2024 

Laiklik ihlalleri, Eylül ayında da yargı, devlet kademeleri ve toplumsal alanda sistematik bir biçimde artarak 

sürmüştür.   

Başta AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu ve gerici faaliyetleriyle 

bilinen yapılar olmak üzere, tarikat cemaat uzantısı gerici vakıf ve derneklerle resmi işbirlikleri devam 

etmiştir. Mülki idare amirlikleri ile bakanlıkların bu yapılara desteği ve tahsis edilen kamu kaynakları dikkat 

çekicidir.  

Eylül ayı verileri, siyaset ve devlet kademeleri ile bürokrasinin, Anayasa’nın laiklik ilkesini hiçe sayarak 

tamamen dini içerikteki programlarını sürdürdüğünü göstermektedir.     

Yüksek yargıda tarikat ve cemaat bağlantıları ile laiklik karşıtı söylemlerin artmasının yanı sıra yargı kararları 

da laik hukukun tasfiyesinde gelinen tehlikeli aşamayı ortaya koymaktadır.   

TBMM’nin 28. Dönem 3. Yasama Yılının başlaması yaklaşırken siyasi iktidarın “Yeni Anayasa” dayatmasına, 

meclisteki diğer laiklik ve Cumhuriyet karşıtı unsurlarla birlikte devlet ve yargı kademelerinin ortak olduğu 

görülmektedir. Anayasa’nın ilk dört maddesinin tartışmaya açılmasıyla birlikte değerlendirildiğinde, bu 

durum, yeni yasama yılında laiklik karşıtı saldırının büyüyeceğinin işareti olarak okunmalıdır.   

Eylül ayı boyunca, kadın ve çocuk cinayetleri başta olmak üzere ülkemizde artan istismar ve şiddeti gerekçe 

gösteren gerici unsurların “idam cezası” taleplerinin “Yeni Anayasa” dayatmasından bağımsız olmadığı 

görülmelidir. Açıkça şeriat propagandası içeren bu söylemler, ülkemizin büyük bir karanlığa doğru hızla 

itildiğini ortaya koymaktadır.  

Eylül ayı verilerine göre, İsrail’in Filistin’e dönük saldırganlığı siyasi iktidar ve dinci gerici çevreler tarafından 

laiklik karşıtı eylem ve söylemlere kılıf olarak kullanılmaya devam etmiştir. Hilafet ve cihat çağrılarının 

yapıldığı gövde gösterileri ile ümmet vurgusu Anayasa’nın, Cumhuriyet’in ve laikliğin açıkça hedef alınması 

anlamına gelmektedir.  

Eylül ayı verileri, Türk Silahlı Kuvvetleri içerisindeki tarikat cemaat yapılanmalarının artan varlıkları ve 

faaliyetlerinin yanı sıra bunlara direnç gösteren TSK mensuplarına dönük yeni bir tasfiye sürecinin ipuçlarını 

ortaya koymaktadır. Siyasi iktidar, açıktır ki, bütünlüklü karşı devrim programını hızlandırarak yürütmeye 

devam etmektedir.    

Eylül ayı raporumuzdaki veriler, önceki aylarda olduğu gibi, Diyanet İşleri Başkanlığı ile tarikat ve cemaat 

yapılanmalarının artan siyasi ve ekonomik gücünü ortaya koymaktadır. Bu yapıların özellikle Milli Eğitim 

Bakanlığı ile süren ortak programları çocukları ve gençleri laiklik karşıtı, gerici uygulamalara maruz 

bırakırken, siyasi iktidarın yetkili ağızları tarafından açıkça dillendirilen “bilimsel değil, dini eğitim” vurgusu 

ülkemizin nasıl bir tehlikeyle karşı karşıya olduğunu göstermektedir. 

2024-2025 eğitim öğretim yılının başlamasıyla birlikte “Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli” adı altında 

uygulamaya konan eğitim programı ve araçlarına ilişkin veriler ise bilim dışı ve hurafelerle dolu bir 

karanlığın gelecek kuşakları piyasa ve gericilik kıskancına mahkum etmeyi hedeflediğini ortaya 

koymaktadır.  
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Eylül ayı raporumuzda yer alan verilere bakıldığında, karşı devrim hamlesinin giderek daha bütünlüklü ve 

tehlikeli bir biçimde hızlanarak sürdürüldüğü görülmektedir. Rapordaki veriler değerlendirildiğinde, 

siyasetteki diğer bileşenlerin tutumunun, iktidarın hareket alanını genişletmeye devam ettiğini ortaya 

çıkarmaktadır.   

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi olarak yukarıda bahsedilen gündemlerden ulaşabildiklerimizin ayrıntılı 

dökümlerini 144 kapsamlı başlıkta aşağıdaki Eylül 2024 Laiklik İhlalleri Raporu’nda yer verdik.  

 

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi 

 

 MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ, MAHKEME KARARLARI VE YARGI 

1. Yargıtay Başkanı Ömer Kerkez, 2024 – 2025 Adli Yılı Açılış Töreni’nde, “Ülkemizin daha demokratik, 

daha özgürlükçü, daha çağdaş, daha kapsayıcı bir anayasaya ihtiyacı vardır. Yeni anayasamızın; 

gerek hazırlık süreci gerekse içeriği itibarıyla bu ülkeyi seven herkesi kapsayıcı nitelikte olması son 

derece önemlidir. Avrupa hukukuna uyum sağlamaya çalışan bir görüntü yerine, Avrupa ve dünya 

hukukuna yön veren milli hukuk sistemimizi bir an önce tamamlamak için yoğun çalışmalar 

yapmamız gerekir” dedi. (2 Eylül) 

 

2. BirGün muhabiri İsmail Arı'nın Menzil'in Kasası adlı kitabının yine toplatılıp imha edilmesi istendi. 

Kitabı basan Tekin Yayınevinin genel yayın yönetmeni Elif Akkaya ifadeye çağırılırken kitabın 

editörü Ayşegül Çakan hakkında da soruşturma başladığı belirtildi. (2 Eylül) 

 

3. Uzun süre tartışılan ve cemaatler arası savaşa sahne olan Yargıtay seçimlerinin 37’nci turunda 

Menzil Cemaatinin desteklediği belirtilen aday olarak seçilen Yargıtay Başkanı Ömer Kerkez 

“Avrupa hukukundan vazgeçip, milli-yerli hukuk anlayışına geçelim” dedi. (5 Eylül) 

 

4. Anayasa Mahkemesi Başkanı (AYM) Kadir Özkaya, AYM üyeliğine seçilen Metin Kıratlı için 

düzenlenen yemin töreninde İsrail’in Gazze'ye yönelik saldırılarına da değindiği konuşmasında 

sıklıkla Kuran’a atıf yaptı. Özkaya “Yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim’de “Sakın, Allah’ı zalimlerin 

yaptıklarından habersiz sanma! Allah, onları ancak gözlerin dehşetle bakakalacağı (korkuyla donup 

kalacağı) bir güne erteliyor.” denilmektedir. İnanıyoruz ki “zulm ile abad olanın ahiri berbad 

olacaktır.” Bu bağlamda önemle belirtmeliyim ki insanlığın ortak geleceği ve sürekli barış ancak 

ahlaki değerlere ve adalete dönülmesiyle, yeryüzünde adaletin hâkim kılınmasıyla mümkündür.” 

Ifadelerini kullandı. “Hakka uyun. Hakkı ayakta tutun” diyen AYM Başkanı konuşmasının 

devamında yine Kuran’a atıf yaparak “Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim’de Lokman Hekim’in oğluna 

yönelik tavsiyelerine ilişkin ayette “Evladım, yaptığın iyilik veya kötülük hardal tanesi ağırlığında 

bile olsa, bir kayanın içinde saklı da olsa, göklerin veya yerin herhangi bir noktasında bile bulunsa, 

Allah onu çıkarıp ahirette karşına getirir. Çünkü Allah her şeyi bütün incelikleriyle bilir, her şeyden 

hakkıyla haberdardır.” denilirken, bir başka yerde de “Kıyamet gününde öyle doğru, öyle hassas 

teraziler kurarız ki kimse en küçük bir haksızlığa uğratılmaz. Bir hardal tanesi kadar (hardal tanesi 
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ağırlığında, iyi ya da kötü, basit bir şey) bile olsa yapılanları (her şeyi) getirir tartıya koyarız. Hesap 

sorucu olarak biz yeteriz.” denilmektedir.” dedi. (11 Eylül) 

 

5. İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel ile Fatma Gümüşel'in, 6 

yaşından itibaren kızları H.K.G.'yi 29 yaşındaki Kadir İstekli'nin; “dini nikah” adı altında cinsel 

istismarına maruz bırakmaları nedeniyle aldıkları hapis cezalarının İstinaf tarafından az bulunarak 

bozulmasının ardından yeniden görülen davada karar açıklandı. Mahkeme, Yusuf Ziya Gümüşel'e 

18 yıl 9 ay hapis cezası verirken, Kadir İstekli'ye çocuğun nitelikli cinsel istismarından 21 yıl, 

zincirleme şekilde cinsel saldırı suçundan 15 yıl olmak üzere toplamda 36 yıl hapis cezası verdi.               

(24 Eylül) 

 

6. Bursa Cumhuriyet Başsavcılığı, Ağustos ayında 5. sınıf öğrencilerinin velilerini bilgilendirme 

toplantısında kız öğrencilerin okulda başörtüsüz eğitim alamayacağını, kız öğrencilerin ve kadın 

öğretmenlerin kıyafetlerine de müdahalede bulunacağını belirterek, “Ben şeriatı uygulayacağım” 

diyen Bursa Yıldırım Mahmut Celalettin Ökten İmam Hatip Ortaokulu Müdürü Ergin Kaya Kırbıyık 

hakkında ifade özgürlüğü kapsamında suç işlemediğine, hakkında soruşturma yapılamayacağına 

karar verdi. Bursa Cumhuriyet Savcısı Ahmet Aşkın’ın üç sayfalık kararında “Şikâyete konu olayın 

ifade özgürlüğü bağlamında değerlendirildiği, somut olayda adli soruşturma yapılmasını gerektirir 

suç ya da suç unsuru bulunmadığı, araştırma yapılmasını gerektirir bir durumun olmadığının açıkça 

anlaşıldığı, bu nedenle ihbarla ilgili CMK’nin 158/6. maddesi gereğince soruşturma yapılamayacağı 

kanaatine varılmıştır.” ifadeleri yer aldı. (27 Eylül) 

 

SİYASAL İKTİDAR 

 Cumhurbaşkanlığı ve AKP Hükümeti 

1. AKP Grup Başkanı Abdullah Güler CHP'nin Can Atalay için yeniden olağanüstü toplantı çağrısı 

yapması hakkında “olağanüstü toplantıyla ilgili olarak çok tuhaf ve garip açıklamalar yapıyorlar, 

'AYM'nin kararının okunması' diye bir beyanda bulunuyorlar. AYM'nin 1 Ağustos'ta Resmi 

Gazete’de yayımlanan kararı, hukuk zemininde okunacak bir karar değildir. Bunu en yetkili, uzman 

bildikleri kim varsa, anayasacı, cezacı kim varsa hukuk zemininde çok net tartışmak da gerekir.” 

dedi. Yeni anayasanın gerekli olduğunu söyleyen Güler, yeni yasama döneminde yeni anayasa 

çalışmalarının gündemde olması gerektiğini savunarak, “Üzerinden 40 yıl geçmiş anayasanın şu 

anda güncelliği kalmamış” ifadelerini kullandı. (1 Eylül)  

 

2. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nda düzenlenen 

“2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Açılış Töreni” ile “Eğitim Teknolojileri AR-GE ve Kalite Zirvesi”ne 

katılarak konuşma yaptı. Konuşmasında “28 Şubat döneminde millet üzerinde baskı kurmak için 

yürürlüğe konan vesayetçi uygulamaları kaldırdık. Evlatlarımız arasında adaletsizliğe yol açan 

katsayı zulmüne ve başörtüsü yasağına son verdik.” ifadelerini kullanan Erdoğan “Tarih boyunca 

milletimiz köklerinden kopmadan, özünü muhafaza ederek dünya sahnesinde hak ettiği yere 

ulaşma mücadelesi vermiştir. Bugün de aynı ideal doğrultusunda emin adımlarla yürüyoruz. 

'Köklerden Geleceğe' düsturuyla geliştirdiğimiz 'Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli' bunun en son 
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örneğidir. Bu modelle çocuklarımızı zihni açık, ufku geniş, millî ve manevi değerlerle donanmış, 

bilgi ve çağın gerektirdiği becerilere sahip insanlar olarak yetiştirmeyi hedefliyoruz.” dedi. (6 Eylül) 

 

3. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, Önder İmam Hatipliler Derneği tarafından Kocaeli'de 

düzenlenen 21. İmam Hatipliler Kurultayı'nda yaptığı konuşmada, “Geçenlerde malum, mezuniyet 

töreninde bazı istismarcılar ortaya çıkmak suretiyle kılıçlar çektiler. Bu kılıçları kime çekiyorsunuz? 

Şimdi bunlarla ilgili olarak da gerekli bütün şu anda araştırmalar, hepsi yapılıyor ve oradaki birkaç 

tane kendini bilmez bunlar da evelallah temizlenecek. Şimdi çalışmalarımızı yapıyoruz ve bu 

konuyla ilgili olarak da üniversitemizle görüşmelerimizi yaptık. Ve bu konuda Kara Kuvvetleriyle 

görüşmelerimizi yaptık, Milli Savunma ile görüşmelerimizi yaptık ve bunların süratle temizlenmesi 

için de adımlarımızı atıyoruz. Bir peygamber ocağı olarak tarih boyunca büyük zaferlere imza atan 

ordumuz, aynı şekilde peygamber ocağı olarak görünen, dosta güven, düşmana korku vermeye 

devam edecektir.” dedi. “Başörtüsüyle, kılık kıyafetle, imam hatiplerle, ilim irfan yuvalarıyla 

uğraşan bir ordunun kabiliyetlerini nasıl yitirdiğine, dışarıdan çok içeriyle uğraşarak milletin 

nazarında nasıl yanlış yere oturduğuna hep birlikte yakın zamanlarda şahitlik ettik.” ifadelerini 

kullanan Erdoğan “Yanlış ellerde ordumuz yıpratıldı, örselendi, güven kaybına uğradı. 

Sokaklarınızda sarıklı, sakallı insanların kovalandığı, subayların başörtülü annelerinin kışlaya 

alınmadığı vesayetçi dönemlerde FETÖ'cü vatan hainlerini ordumuzun kılcallarına kadar 

yerleştirdiler. 15 Temmuz'da biz bu hainleri temizledik. Ordumuzu ölümcül bir urdan kurtardık ve 

şimdi ordumuz hamdolsun aslına özüne dönüyor.” Sözleriyle konuşmasına devam eden Erdoğan 

imam hatiplerin her safhası mücadelelerle dolu bir asırlık mazisiyle direnişin ve dirilişin sembolü 

olduğunu vurguladı. “Eğer bu topraklardan Müslümanlığı, eğer bu topraklardan ezanı, minareyi, 

camiyi, Kur'an'ı çekip alırsanız, inanın geriye hiç ama hiçbir şey kalmaz. Geride millette kalmaz, 

memlekette kalmaz. Bu topraklar 2 asırdır saldırı altında ama şuna dikkat edin, en çok da imanımıza 

saldırıyorlar. En çok da inanç değerlerimize saldırıyorlar. En çok da ilim, irfan yuvalarımıza 

saldırıyorlar. Şunu çok iyi biliyorlar; ezan yoksa, cami yoksa, Kur'an yoksa, iman yoksa, vatan yoktur, 

millet yoktur, Türkiye yoktur. İmam hatip mücadelesi bir vatan savunmasıdır. İmam hatip 

mücadelesi bir iman mücadelesidir. İmam hatip mücadelesi bir varlık yokluk mücadelesidir.” 

diyerek “Minareler ezansız kalmasın diye varız. Cihat meydanı pehlivansız kalmasın diye varız. 

Kahraman ordumuz kahramansız kalmasın diye varız. Bir vatanımız var, bir vatanımız hep var olsun 

diye varız: Müslümanlıkla yoğrulan yurdumuz, Müslümansız kalmasın diye varız. En başından 

itibaren mücadelemiz bunun içindir.” ifadelerini kullandı. “Bana 'Ömrün boyunca yaptığın tek bir 

şeyi, ortaya koyduğun tek bir eseri söyle.' deseler, tereddüt etmeden vereceğim cevap gayet 

açıktır; imam hatip okullarının önündeki engelleri kaldırmaktır, imam hatiplerin sayısını artırmaktır, 

imam hatiplerin eğitim kalitesini artırmaktır.” diyen Erdoğan  “Ayasofya'yı zincirlerinden biz bu 

imanla kurtardık. 86 yıllık mahzunluğun ardından Fatih'in emanetine sahip çıktık. O ulu mabedini 

mümin yüreklerle yeniden biz buluşturduk. Ayasofya'nın, İstanbul'un, Türkiye'nin ve tüm İslam 

âleminin kalbindeki sızıyı hamdolsun biz dindirdik.” Sözleriyle konuşmasına devam etti. (7 Eylül) 

 

4. Genelkurmay eski Başkanı ve Milli Savunma eski Bakanı, AKP’li Kayseri milletvekili Hulusi Akar, 

katıldığı bir etkinlikte yaptığı konuşmada eğitimin amacının çocuklara “Allah korkusu aşılamak” 

olduğunu söyledi. Akar konuşmasında “Eğitimin amacı bilgi edinmek değildir. Eğitimin amacı bir 

Allah korkusu iki kuldan utanmak. Eğer biz 4-12 yaş arasındaki insanlara, çocuklarımıza Allah 
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korkusunu verirsek, Allah'tan korkmayı, kuldan utanmayı verirsek, vatan sevgisini verirsek, millet 

sevgilisini verirsek, bayrak sevgisini verirsek,  başkaları için iyilik yapmayı öğretirsek ve diğer milli 

ve manevi değerlerimizi onlara yüklediğimiz takdirde onun üzerine bu çocuk nereye giderse gitsin, 

dünyanın her yerine gitsin bu çocuktan korkmayın. Eğer bu verilmezse şu gördüğümüz tablo olur. 

Bu sefer ateistle mi deistle mi uğraşacaksınız? LGBT ile mi uğraşacaksınız? Uyuşturucuyla mı 

uğraşacaksınız? Şaşırırsınız, şaşırırsınız.” ifadelerini kullandı. (10 Eylül)  

 

5. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından Grand Cevahir Kongre 

Merkezi'nde düzenlenen “Mevlid-i Nebi Haftası Açılış Programı”nda yaptığı konuşmada “Dünya 

hayatında kendimize örnek aldığımız, izinden gittiğimiz, yoluna hayatımıza adadığımız tek insan 

Resulullah Efendimizdir. Bizim rehberimiz de önderimiz de uğruna can vereceğimiz maşukumuz da 

sadece ve sadece O'dur. Rabbim bizlere Resulullah'ın izinde yürümeyi, onun hayatıyla, 

şahsiyetimizi inşa etmeyi, onun örnek ahlakıyla ahlaklanmayı nasip eylesin diyorum.” Dedi. 

Erdoğan konuşmasında “Millet olarak son iki asırdır çok yönlü, çok ince düşünülmüş bir kuşatmayla 

karşı karşıyayız. Milletimizin ruh köküyle, kadim medeniyet değerleriyle bağını zayıflatmak 

isteyenler, yıllardır aynı noktayı hedef alıyor, aynı noktaya hançer vuruyor. Bu milletin iman kalesini 

çökertmek için hiç olmazsa bu kalede gedik açmak için yıllardır pervasızca saldırıyorlar. Bunu bir 

dönem camilerimizi kapatarak, ahıra çevirerek, satarak yaptılar. Bir dönem minarelerimizden 

günde 5 defa yükselen Allahu ekber nidalarını susturarak yaptılar. Bir dönem Kur'an-ı Kerim'leri, 

ilmihal kitaplarını, elifbaları toplatarak yaptılar. Bir dönem mütefekkirlerimizi, münevverlerimizi, 

Kur'an talebesi yetiştiren âlimlerimizi hapse atarak yaptılar. Bir dönem insanları mülteci, yobaz, 

takunyalı, tarikatçı, başörtülü, takkeli diye tahkir ederek, fişleyerek kendi öz yurdunda 

paryalaştırarak yaptılar. Bir dönem imam hatip okullarının kapısına zincir vurarak başörtülü kızları 

üniversite kapısında ağlatarak yaptılar. Bir dönem Kur'an kurslarına saldırarak, camilere saldırarak 

'Sizin en hayırlınız Kur'an'ı öğrenen ve öğretendir.' emrine ram olan hocalarımıza saldırarak, yalan 

ve iftiralarla diyanet camiamıza saldırarak, bu milleti manen çökertmeye çalıştılar.” ifadelerini 

kullandı. (14 Eylül) 

 

6. “Bütün okullar İmam Hatip olsun” diyen AKP Muğla milletvekili Ali Boğa’nın kendi torununu Fransız 

Lisesi’ne yazdırdığı ortaya çıktı. (18 Eylül) 

 

7. Genelkurmay eski Başkanı ve Milli Savunma eski Bakanı, AKP’li Kayseri milletvekili Hulusi Akar AKP 

Genel Merkez Teşkilat Başkanlığı tarafından her yıl düzenlenen “Türkiye Buluşmaları” kapsamında 

Kayseri’deki katıldığı programda yine laik ve bilimsel eğitimi hedef aldı. Yaptığı konuşmada “Eğitim 

ve öğretimi anlamayanlar var.” diyen Akar, “Tarihte bizim çok büyük bilim insanlarımız var. İslam 

dünyasında, Türk dünyasında ve insanlık tarihinde. Bunlardan ilham alacağız ama onun ötesinde 

de bizim milli birlik ve beraberliğimizi sağlamak için, 85 milyonun milli birliğini ve beraberliğini 

sağlamak için temelde 4 yaşından itibaren eğitim vereceğiz. Bu temelde de Allah korkusu ve kuldan 

utanma yatıyor. Bunu vermek demek, işin bitmesi demek değil. Bu bir başlangıç. Bundan sonra 

tabii ki matematik, fizik, kimya, biyoloji başta olmak üzere temel bilimlerde yapabilecek en büyük 

çalışmayı yapmak suretiyle ülkemizi büyütmeye devam edeceğiz. Büyük ve güçlü Türkiye 

yürüyüşüne devam edeceğiz ve inşallah bu şekilde başaracağız.” ifadelerini kullandı. (19 Eylül) 
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8. Türkiye Şeker Fabrikaları’na 115 milyon TL’lik çuval sattığı ortaya çıkan AKP Gaziantep Milletvekili 

Mehmet Eyup Özkeçeci, kamuya sattığı çuvallarda “İslami koşullara göre helal olmayan hiçbir 

bileşen olmadığına dair” “Helal taahhütnamesi” imzaladı. (19 Eylül) 

 

9. New York'taki BM 79. Genel Kurulunda konuşan AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan aile vurgusu 

yaparak “Toplumun temel direği olan aile kurumuna yönelik saldırılar giderek yoğunlaşıyor. 2024 

Olimpiyat Oyunları'nın açılışında sahnelenen rezalet insanlık olarak karşı karşıya olduğumuz 

tehdidin boyutlarını gözler önüne sermiştir. Masum çocukların her yaştan ve inançtan yüz 

milyonlarca insanın izlediği spor etkinliği çok çirkin şekilde cinsiyetsiz hale getirilmiş, 

propagandasına alet edilmiştir. Cinsiyetsizleştirme meselesi tercihden ziyade küresel dayatmaya, 

kutsala ve fırsata karşı savaşa dönüşüyor. Bu yıkım projesi karşısında ses çıkaran, tepki gösteren 

herkes susturulmakta, linç kampanyalarının hedefi olmaktadır. Ne pahasına olursa olsun Türkiye 

bu kuşatmayı yarmakta, yıpratmakta kararlıdır.” dedi. (24 Eylül) 

 

10. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan Birleşmiş Milletler 79. Genel Kurulu'na katılmak üzere gittiği 

ABD’de, New York’taki Türkevi’nde basın mensuplarıyla yaptığı toplantıda “yeni anayasa” ile ilgili 

“Konuyu ilk 4 maddeye sıkıştırmadan, 'Biz nasıl bir anayasa yapmalıyız?' sorusuna odaklanmalıyız. 

Bizim anayasanın ilk 4 maddesiyle herhangi bir sorunumuz söz konusu değil. Bütün bunlarla 

beraber anayasanın satırları arasında dolaşan darbeci zihniyetle bizim problemimiz var.” ifadelerini 

kullandı. Erdoğan Kara Harp Okulu mezuniyet töreni sırasında teğmenlerin kılıçlarını çekerek 

"Mustafa Kemal'in askerleriyiz" sloganı atmasına ilişkin de “Bu mesele birkaç kendini bilmezin ne 

yazık ki ortaya koyduğu bir karmaşaydı. Şu anda gerek Milli Savunma Üniversitesi, gerek Kara 

Kuvvetleri Komutanlığı, gerekse Milli Savunma Bakanımız, müşterek çalışmalarını sürdürüyorlar ve 

bu işin içerisindekiler kimlerse bunların hak ettikleri cezayı almasını temin edeceğiz. Burası kendini 

bilmezlerin at oynattığı bir meydan değil. Biz bu kendini bilmezlerin at oynattığı meydana ülkemizi 

kesinlikle bırakamayız. Buna göre de adımımızı atacağız. Savunma Bakanımız ve Savunma 

Üniversitemizin başındaki hocamızla bir araya geldik, görüşmelerimizi yaptık ve inşallah en kısa 

zamanda bu işi neticeye ulaştıracağız.” dedi. (26 Eylül) 

 

11. ABD’de New York Belediye Başkanı Eric Adams hakkında rüşvet suçlamasıyla düzenlenen 

iddianameye göre Türkevi’nin açılışının AKP’li Cumhubaşkanı R.T. Erdoğan’ın ziyaretine 

yetiştirilmesi için milyonlarca dolar verildiği ortaya çıktı. Adams hakkında hazırlanan iddianemede, 

AKP iktidarı ile ilişkilerine dair birçok usulsüzlük ortaya çıkarken, çocuk istismarlarıyla gündeme 

gelen ENSAR ve R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın mütevelli heyeti üyesi olduğu TÜRGEV 

tarafından kurulan TURKEN Vakfı yöneticilerinden de kayıt dışı para aldığı belirtildi. (28 Eylül) 

 

12. Kızılay, Stanford Üniversitesi tarafından her yıl hazırlanan 'Dünyanın En Etkili Bilim İnsanları' 

listesine Ankara Tabip Odası’nın 2011 yılında Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne torpille 

girdiğini ortaya çıkardığı Fatma Meriç Yılmaz’ın girdiğini duyurdu. 2023’te Kızılay Genel Başkanı 

olan Fatma Meriç Yılmaz Menzil Cemaati’ne yakınlığıyla biliniyor. Kızılay’ın Menzil Cemaati 

mensuplarına verilen ihalelerinde Fatma Meriç Yılmaz’ın dahli olduğu iddia ediliyor. (28 Eylül) 
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13. Fener Rum Patriği Bartholomeos, Atina Haber Ajansı’na verdiği demeçte AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. 

Erdoğan’ın Milli Eğitim Bakanlığı'na Heybeliada Ruhban Okulu’nun açılması için talimat verdiğini 

açıkladı. Barthalomeos ““Ruhban Okulu’nun yeniden faaliyete geçmesi ile ilgili gayret hızla ilerliyor. 

Türkiye Eğitim Bakanı, okulumuzu ziyaret etti ve orada yetkili başrahip ile görüştü. Daha sonra, 

başrahip okuldan bir heyet ile birlikte Ankara’ya giderek temas ve diyaloğu sürdürdü. Önümüzdeki 

hafta ise Patrikhane’den kalabalık bir heyet başkente giderek teknik detayları görüşecek. 

Okulumuzun yeniden faaliyet göstermesi hedefimize kısa sürede ulaşacağımıza dair son derece 

iyimserim. Eğitim Bakanlığı yetkililerine emir yukarıdan, Sayın Başkan Tayyip Erdoğan’dan verildi. 

Okulumuzun yeniden faaliyete geçmesi eşiğinde bulunduğumuza artık eminiz” ifadelerini kullandı. 

(28 Eylül) 

 

Mülki İdareciler ve Dış Temsilcilikler 

 

1. Erzurum Valiliği, kentin valisi Mustafa Çiftçi'nin imzasıyla web sitesinde yayımladığı kararla il 

sınırları içinde açık alanlarda alkollü içki tüketimine yasaklama getirdi. Valilikten yapılan 

açıklamada açık alanda alkollü içki tüketirken çevreyi rahatsız eden kişilere Kabahatler Kanunu'nun 

32. maddesi ile cezai yaptırım uygulanacağı belirtildi. (4 Eylül) 

 

2. Rize Valisi İhsan Selim Baydaş ve Güneysu İlçe Kaymakamı Muhammed İkbal Yelek, Rize İl 

Müftülüğü ile Güneysu İlçe Müftülüğü tarafından düzenlenen Güneysu Ortaköy Müderris Molla 

Ömer Efendi 4-6 Yaş Kuran Kursunun açılış törenine katılarak konuşma yaptılar. Kuran tilavetiyle 

başlayan programda konuşan Vali Baydaş “Çok güzel bir müessesenin açılışında bir aradayız. Bu 

şehir, Kur’an’a en fazla hizmet eden bir şehirdir. Cumhurbaşkanımız bu şehirdendir. Ülkemiz adına, 

milletimiz adına, ümmet adına, devlet adına yapmış olduğu hizmetleri için kendisine dua ediyoruz. 

Yine burada ilmiyle öne çıkan, ahlakın, maneviyatın, mukaddesatın yerleşmesi adına ömürlerini 

Kur’an’a hizmetle geçiren değerlerimizi hayırla yad ediyoruz. Bugün burada 33’üncü 4-6 yaş 

kursumuzu açıyor olmamız mutluluk verici bir şey. 4-6 yaş kursların ilki de yine Güneysu ilçemizde 

açılmıştı. 4-6 yaş kurslarımızı gelecek nesillerin inşa edilmesi adına önemli bir hizmet olarak 

görüyorum. Akleden, fikreden, emek veren, mesai harcayan, gayret gösteren, yardım eden 

herkesten Allah razı olsun. Müessesenin hayırlı ve bereketli olmasını diliyor, burada uzun yıllar 

talebe yetişmesini Cenab-ı Allah’tan niyaz ediyorum.” dedi. Kaymakam Yelek de yaptığı konuşmada 

“4-6 yaş Kur’an kursunun ilçeye kazandırılması noktasında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, 

‘Zaman bendedir ve mekân bana emanettir’ şuurunda bir gençlik yetişmesine vesile olmasını 

diliyorum.” ifadelerini kullandı. (12 Eylül) 
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3. Kütahya Valisi Musa Işın Kütahya Müftülüğü Emine Kocapınar 4-6 Yaş Kuran Kursu açılış törenine 

katıldı. Kuran tilavetiyle başlayan programda konuşan Vali Işın “İnsanın inancını, düşüncesini ve 

fikrini özgürce seçebilmesinin önemli olduğunu ve çocukları İslam ahlakı ile büyütmek gerektiğini 

söyledi. (16 Eylül) 

 
 

4. Kilis Valiliği Özel Kalem Müdürü İhsan Aray'ın emekli olmasının ardından yerine AKP Gençlik Kolları 

Başkanı Musa Kara atandı. (16 Eylül) 

 

5. Kırklareli Valisi Birol Ekici Lüleburgaz’da düzenlenen “Hafızlık Kur’an Kursları İcazet Merasimi”ne 

katıldı. (18 Eylül) 

 

6. Adıyaman'da “Mevlid-i Nebi, Camiler ve Din Görevlileri Haftası” adıyla yapılan etkinlikler 

kapsamında “Peygamberimiz ve Şahsiyet İnşası” konulu konferans düzenlendi. TPAO konferans 

salonunda düzenlenen etkinlikte konuşan Adıyaman Valisi Osman Varol “Peygamber Efendimizin 

doğum yıl dönümünü idrak ediyoruz. Sevgili Peygamberimizi bütün İslam dünyası olarak, saygıyla 

rahmetle anarken, bu hafta boyunca yapılacak etkinlikler, numune-i imtisal olan o örnek insanı 

inşallah daha yakından tanımaya ve anlamaya vesile olur.” dedi. (20 Eylül) 

 

7. Bitlis Ahlat Kaymakamlığı ve Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü Kadınını Bilinçlendirme 

Geliştirme Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği (Ahkad) ile birlikte “Türkiye Yüzyılında Güçlü 



 

Telefon: +90 533 046 82 71 
E-posta: info@laiklikmeclisi.org 
Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi 

 

Kadınlar” projesi kapsamında aile konulu konferans düzenledi. Ahlat Halk Eğitimi Merkezi Ertuğrul 

Gazi salonunda düzenlenen konferansta Ahlat Şehit Eren Öztürk Yatılı Hafızlık Kur'an Kursu 

öğrencisi tarafından Kuran tilaveti okundu. Konuşmasında aile vurgusu yapan Ahkad Başkanı 

Semra Çeker’in ardından Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Oğuzhan Aydın tarafından “Ailede 

Mahremiyet ve İletişim” ile “Ailede Din ve Değerler” başlıklı konferans verildi. Programa Ahlat 

Kaymakamı Batuhan Bingöl, AKP’li Ahlat Belediye Başkan Yardımcısı Tahsin Gülsar, Ahlat İlçe 

Jandarma Komutanı Binbaşı Ömer Karteler, Ahlat Sahil Güvenlik Komutanı Yiğitcan Örikli, Ahlat 

Müftü Vekili Cemal Denli katıldı. (20 Eylül) 

 
 

8. Mersin, Anamur “Mevlid-i Nebi, Camiler ve Din Görevlileri Haftası” adıyla yapılan etkinlikler 

kapsamında “Peygamberimiz ve Şahsiyet İnşası” konulu konferans düzenlendi. Anamur Belediyesi 

Kültür Merkezi salonunda yapılan programa, İlçe Kaymakamı Bilal Bozdemir, İlçe Milli Eğitim 

Müdürü Mustafa Kaplan da katıldı. Kaymakam Bozdemir, yaptığı konuşmada, din görevlilerine ve 

cami cemaatine teşekkür ederek, bu tür etkinliklerin toplumun manevi değerlerini güçlendirdiğini 

söyledi. (22 Eylül) 

TRT ve RTÜK  

1. RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, Diyarbakır’a bağlı Tavşantepe Köyü’nde kaybolan Narin Güran’a 

ilişkin Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliğince alınan yayın yasağı kararının ihlal edildiğini tespit 

ettiklerini belirterek, “Konunun hassasiyetine binaen bütün medya hizmet sağlayıcıların alınan 

yayın yasağı kararına uygun hareket etmesi gerekmektedir. Aksi takdirde yayın yasağını ihlal eden 

kuruluşlara en ağır yaptırımlar uygulanacaktır" ifadesini kullandı. (1 Eylül) 

 

2. TRT 1 Kuran okuma yarışması düzenlediğini sosyal medya hesabından “Manevi huzurla buluşma 

vakti yaklaşıyor. Bir Ramazan klasiği, Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması 9. sezonu başvuruları 

başladı.” ifadeleriyle duyurdu. #KuranıKerimiGüzelOkumaYarışması etiketiyle yapılan paylaşımda 

TRT1 internet sitesi bağlantısı verilerek “http://trt1tilavet.com adresinden başvuru yapıp, 

videonuzu gönderebilirsiniz.” dendi.  Paylaşılan videoda “ Kur’an-ı Kerim güzel okuma yarışması 

dokuzuncu sezonu başvuruları başladı” ifadeleriyle yarışmanın Ramazan ayı boyunca her gün 

TRT1’den yayınlanacağı söylendi. (17 Eylül) 

http://trt1tilavet.com/
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Milli Eğitim Bakanlığı 

1. Milli Eğitim Bakanlığı’nın yeni müfredatı doğrultusunda 1. sınıf, 5. sınıf ve 9. sınıf ile okulöncesi için 

yayımlanan ders kitaplarında ‘Andımız’ metnine sansür uygulanıyor, laiklik yok sayılıyor, testtür 

giyilmesi öğütleniyor. Birgün Gaztesinden Mustafa Kömüş’ün haberine göre 5’inci sınıf sosyal 

bilgiler kitabında cumhuriyetin nitelikleri kısmında sadece demokrasiyle ilişkisinden bahsedilirken 

ünitenin hiçbir yerinde cumhuriyetin nitelikleri arasında laikliğe yer verilmiyor. Hayat Bilgisi 

dersinin birinci sınıf ikinci kitabında yer alan bir etkinlikte ise AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın 

damadı Selçuk Bayraktar’ın üstlendiği TEKNOFEST’in propagandası yapılıyor. 9’uncu sınıf Din 

Kültürü kitabında ise öğrencilere “Kadın ve erkeklerin dinen örtülmesi gereken yerlerini örtmeleri 

anlamına gelen tesettür; bedenle birlikte kalbi de aklı da her türlü kötülüğe ve harama karşı 

korumaktır. Temiz, sade ve bedenin mahrem yerlerini örten kıyafetlerin giyilmesi İslam’ın giyim ve 

kuşamla ilgili ilkelerindendir. Bu sebeple tesettüre uygun davranmak da ibadettir. Beden, Yüce 

Allah’ın insanlara verdiği bir emanettir. İnanan her erkek ve kadın, bu emanete sahip çıkmakla 

yükümlüdür. Allah’ın belirlediği ölçüler çerçevesinde örtünmek dinî bir vecibedir.” Ifadeleriyle 

tesettür giymeleri öğütleniyor. (3 Eylül) 

 

2. Milli Eğitim Bakanlığı, yeni öğretim izlencesi bu eğitim-öğretim döneminde okulöncesi, 1. sınıf, 5. 

sınıf ve 9. sınıfta uygulanmaya başlayacak “Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli”ne ilişkin yeni ders 

kitaplarını yayımladı. Cumhuriyet Gazetesinden Aytunç Ürkmez’in haberine göre söz konusu 

kitaplarda dinsel ögelerin ve AKP propagandasının ağırlık kazandığı görülüyor. Bakanlık, 9. sınıf 

tarih dersinin hedefleri arasına 2023 öğretim izlencesinde olmayan “Türk-İslam medeniyetinin 

temel referansları olan millî ve manevi değerlerin uygulamalı olarak verilmesi esas alınmıştır” 

ifadesini eklerken Türklerin İslamiyet’e geçişi hakkında “İslamiyet, Türklerin millî benliklerini 

korumalarında önemli rol oynamıştır.” ifadesi yer alıyor. Aynı kitapta Türklerin savaşta okçuluğa 

önem verdiği belirtilirken kitabın kaynakçasında okçuluk için AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın 

oğlu Bilal Erdoğan ve AKP Grup Başkanı Abdullah Güler’in mütevelli heyetinde olduğu Okçular 

Vakfı’nın “Okla Yükselen Millet: Türklerde Ok ve Okçuluk” kitabı yer alıyor. Yeni öğretim izlencesine 
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uygun hazırlanan 9. Sınıf Türk Dili ve Edebiyatı dersinde ise Nurullah Genç’in “15 Temmuz Destanı” 

adlı şiiri örnek metinler arasında kondu. Öğrencilerden söz konusu şiir ile İstiklâl Marşı’nın 

karşılaştırılması isteniyor. 5. sınıf Fen Bilgisi ders kitabında din ağırlığı görülüyor. Söz konusu dersin 

kitabındaki etkinlikler arasında Ramazan ayı ve dini bayramlar da yer alıyor. Kitapta çocuklardan; 

“‘Ramazan ayı ve dinî bayramların tarihleri, gök cisimlerinden hangisinin hareketine göre 

belirlenmektedir?’ sorusunun yanıtının araştırılması ve arkadaşlarıyla paylaşması” isteniyor.                      

(5 Eylül) 

 

3. Milli Eğitim Bakanlığı, yeni eğitim öğretim yılının ilk haftasının ilk dersinde temel eğitim ve 

ortaöğretim kademesindeki tüm sınıflarda, “Çanakkale'den Gazze'ye Bağımsızlık Ruhu ve Vatan 

Sevgisi” temasıyla hazırlanan açılış dersiyle eğitime başlanması talimatı verdi. AKP’li Bakan Yusuf 

Tekin imzasıyla Ortaöğretim Genel Müdürlüğü tarafından okullara gönderilen genelgede “Türkiye 

Yüzyılı Maarif Modeli”nin nihai hedefinin “Huzurlu Ail eve Toplum” ile “Yaşanabilir Çevrede 

Huzurlu İnsan” olduğu belirtilirken “Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’nde öğrenciler milli kültürüne ve 

manevi değerlerine bağlı, gelenklerine ve tarihine saygı gösteren, bu değerleri gelecek nesillere 

aktarmaya önem veren, kültürüne duyarlı bir tutum sergiler” ifadeleri yer alırken “1915’te, 

Çanakkale’de yazılan muhtaşam destanımızda “Çanakkale Geçilmez” diyerek yedi düvele meydan 

okuyan kahramanlar arasında yer alan, Kudüs ve Gazze’den gelen Filistinlilerin torunları” denerek 

“Çanakkale'den Gazze'ye Bağımsızlık Ruhu ve Vatan Sevgisi” temasıyla hazırlanan ders planlarının 

temel eğitim ve ortaöğretim kademesindeki tüm sınıflarda uygulanması talimatı verildi. (6 Eylül) 

 

 

 

4. İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nda düzenlenen “2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Açılış 

Töreni” ile “Eğitim Teknolojileri AR-GE ve Kalite Zirvesi”ne AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan ile 
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birlikte katılarak konuşma yapan AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin “Maarif çağı olarak tecelli 

edeceğine inandığımız Türkiye Yüzyılı idealini gerçekleştirmek için gerekli olan maddi altyapının 

zatıdevletlerinizin himaye ve liderliği sayesinde büyük oranda tamamlandığını ve artık bu altyapı 

üzerine kendi eğitim sistemimizi inşa etmenin, kolektif ve milli bir maarif bilinci ile kendi 

modelimizi üretmenin vaktinin geldiğini söylemiştim.” diyerek zeminini milli değerlerin ve bilimsel 

gelişmelerin oluşturduğu Türkiye Yüzyılı Maarif Modeliyle köklü geçmiş, güçlü gelecek anlayışı 

doğrultusunda eğitimde zamanın ruhunu yakalamayı hedeflediklerini söyledi. Türkiye Yüzyılı 

Maarif Modeli'nin, eğitimin muhtevasına yönelik dinamik bir dönüşüm sürecinin de başlangıcı 

olduğunu söyleyen Tekin, "Bu dönüşüm süreci, gençlerimizin hem doğal ve fıtri gelişimini esas alan 

hem de pedagojik gereksinimlerini karşılayan zengin bir içerikten ve ihtiyaç duyulan her aşamada 

güncellenebilecek canlı bir müktesebattan beslenmektedir." ifadelerini kullandı. (6 Eylül) 

 

5. Milli Eğitim Bakanlığı “Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli” yeni ders kitaplarını yayımladı. Dokuzuncu 

sınıf Tarih dersinin hedefleri arasına “Türk-İslam medeniyetinin temel referansları olan milli ve 

manevi değerlerin uygulamalı olarak verilmesi esas alınmıştır” ifadesi eklendi. Bilim tarihçisi Prof. 

Dr. Yavuz Unat Gazete Bilim’deki yazısında Beşinci Sınıf Fen Bilimleri Ders Kitabı’nda yer alan 

bilgilerin yanlış olduğunu tespit etti. Unat yazısında başlıklar halinde Fergani’nin, Güneş’in kendi 

etrafındaki hareketini bulmadığını, Ali Kuşçu’nun, Güneş Merkezli Kuramı bulmadığını, Ay’ın 

haritasını çıkarmadığını, Caca Bey’in, bir gözlemevi değil bir medrese olduğunu, Hezarfen Ahmed 

Çelebi’nin yaşayıp yaşamadığının bile belli olmadığını, Akşemseddin’in mikrobu bulması imkânsız 

olduğunu, Kindi’nin ışınların düz çizgi şeklinde yayıldığını keşfetmediğini ortaya koydu. (8 Eylül) 

 

6. Kayseri Arif Eminoğlu İlkokulu’nda, okulların açıldığı gün Arapça açılış konuşması yapıldı. (9 Eylül) 

 

7. Mersin Akdeniz İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, öğrencilerini ders sırasında müftülük görevlilerince 

yapılan ÇEDES etkinliğine göndermeyen iki öğretmen hakkında maaş kesme ve görev yeri 

değiştirme cezası verdi. Mersin’deki İsa Öner Anadolu Lisesi’nde, “ÇEDES projesiyle ilgili öğrencileri 

etkilediği iddiasıyla” öğretmenler Esin Azize Sor ve Ali Doğan hakkında, Diyanet aracılığıyla il ya da 

ilçe müftülüklerinin vereceği dini eğitimle ilgili, velilerden izin dilekçesi alınması gerektiğine dair 

öğrencilerini bilgilendirmeleri gerektiği halde, Akdeniz Milli Eğitim Müdürü Adem Şimşek’in 

talimatıyla soruşturma açılmıştı. Öğretmenler hakkındaki soruşturma dosyasında “Yasal olarak 

verilecek dini eğitimi engellemeye çalışmak” ifadesinin yer aldığı ortaya çıktı. Eğitim İş tarafından 

Disiplin Kurulu kararına itiraz edilirken, idare mahkemesinde de dava açıldı. (11 Eylül) 

 

8. 2022-2023 öğretim yılında bir kız öğrenciye cinsel istismar ve tacizde bulunan Muğla Fethiye'deki 

Şehit Sümer Deniz Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürü Arif Aslan, Fethiye İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü’nde yeni bir göreve atandı. Sol Portal’ın haberinde olayın açığa çıkmasının ardından 

açılan davada tutuksuz yargılanan Aslan’ın avukatlığını üstlenen Cemil Kaşlı’nın aynı zamanda 

Fethiye Ensar Vakfı Başkanlığını yürüttüğü belirtildi. Sanık Aslan'ın, imam hatip okullarının 

müdürlerinin belirlenmesinde etkili olduğu belirtilen Fethiye İmam Hatip Lisesi Mezunları ve 

Mensupları Derneği'yle (FETİMDER) de ilişki olduğu, olay henüz soruşturma aşamasındayken 

İstanbul Önder Vakfı’ndan bir yetkilinin, AKP Muğla İl Başkanlığı ile temasa geçerek Arif Aslan’ın 

göreve iadesi için aracılık talep ettiği de haberde yer alan iddialar arasında. (13 Eylül) 
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9. Milli Eğitim Bakanlığı’nın İlim Yayma Vakfı'nın yurtlarını adres göstererek öğretmenlere vakfın 

hesap numarasını gönderip konaklama ücreti istediği ortaya çıktı. Milli Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim 

ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün Sağlıklı Kişilik Gelişim Konferansı için eğitim 

kurumlarına gönderdiği görevlendirme yazısında görevlendirilen öğretmen ve yöneticilerin ek ders 

yapmış sayılacakları, konaklama, yolluk, yolculuk ve yevmiyelerinin okul rehberlik ve psikolojik 

servislerinin güçlendirilmesi projesi bütçesinden karşılanacağı belirtildi. Ancak, öğretmenlere 

konferans için gittikleri İstanbul’da öğretmenevi veya bakanlığa ait konaklama yerleri değil, İlim 

Yayma Vakfı’na ait yurtlar gösterildi. Öğretmenlere konferanstan on gün sonra ödeme talimatı 

gönderildi. Eğitim Sen Genel Sekreteri Zülküf Güneş, Bakanlık eliyle İlim Yayma Vakfı’na hileli bir 

biçimde kaynak aktarıldığını belirtti. Konfernasa katılan bütün öğretmenlere vakfın İBAN 

numarasının gönderildiği ve 1500 ile 3500-4000 TL ödeme yapılması talimatı verildiği belirtildi.                   

(13 Eylül) 

 

10. Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı atama kararıyla, Milli Eğitim Bakanlığı Bakan 

Yardımcısı Kemal Şamlıoğlu görevden alınarak yerine Muhammet Bilal Macit atandı. Bakan 

Yardımcısı olarak atanan ve 12 Haziran 2011 genel seçimleriyle AKP’den 24. Dönem İstanbul 

Milletvekili olan Muhammet Bilal Macit Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Teşvikleri Genel 

Müdürüydü. Bilal Macit, FETÖ’nün organizasyonlarından biri olarak bilinen ve Soros Vakfı 

tarafından fonlanan, ‘Yetmez Ama Evet’çi Genç Siviller örgütünün yöneticilerindendi. AKP’li 

Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’la okulu olarak bilinen Kartal İmam Hatip Lisesi 

mezunu olan Macit aynı zamanda FETÖ’nün İngiltere’deki öğrenci derneği olan Network of 

Students’ın eşbaşkanıydı. (14 Eylül) 

 

11. Ordu Ünye Fen Lisesi'nde ÇEDES projesi kapsamında “Mevlit Kandili etkinliği” adı altında konferans 

düzenledi. Velilerden izin alınmadan dersteki öğrencilerin bir anda öğretmenler tarafından 

konferans salonuna indirilmesiyle başlayan etkinliğe şalvar ve takke ile katılan konuşmacının ise 

Ünye Müftülüğü'nde vaiz olarak çalıştığı belirtildi. Birgün Gazetesinden Onur Durmuş’un haberine 

göre daha önce velilere ve öğrencilere haber verilmeyen etkinlik için okul idaresi tarafından 

dersteki öğretmenlere mesaj atılarak 3. sınıftaki öğrencilerin konferans salonuna inmeleri talimatı 

verildi. Okul idaresi tarafından öğretmenlere yazılan mesajda, "Mevlit Kandili ve Peygamberimizin 

doğum haftası etkinlikleri kapsamında Diyanetin düzenlediği program Konferans salonumuzda 

10.00'da başlayacaktır. 9E, 10A ve 11A sınıfları ders öğretmenleriyle birlikte Konferans salonuna 

gelmeleri rica olunur. Ayrıca müsait olan öğretmenlerimiz de programa katılabilirler" ifadelerine 

yer verildi. Okul Müdürü Semra Gerçeker kendisini arayarak duruma tepki gösteren velilere "Bu 

etkinlikte izin almadık ama bundan sonrakilerde alırız" yanıtını verirken Ünye Milli Eğitim Müdürü 

"etkinlikten haberim yok" dedi. İsmail Arı ise Ünye Müftülüğü'ndeki bir şube müdürü ise etkinliğin 

Diyanet'in resmi yazışmaları doğrultusunda yapıldığını söyleyerek, "Vaizimiz Ekrem Efil, okula 

giderken şalvar ve takkeyle gitmiş. Sanırım orada bir dalgınlığı oldu ve takkeyi çıkarmayı unuttu" 

dediğini aktardı. (15 Eylül) 
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12. İstanbul Beşiktaş’ta 8 yıl önce İsmail Tarman Ortaokulu’nun İmam Hatip Ortaokulu'na 

dönüştürülmesinin iptali için yargı kararı olmasına rağmen bu karara uyulmadığı ortaya çıktı. 

Mahallede yaşayan yurttaşlar ve veliler kararın uygulanması için eylem ve nöbetlerini sürdürüyor. 

(16 Eylül) 

 
 

13. Yozgat Lisesinde Mevlid-i Nebi haftası etkinliği düzenlendi. İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün resmi 

internet sayfasında paylaşılan etkinlik haberine göre programa İl Milli Eğitim Müdürü İsmail 

Altınkaynak ile Din Öğretimi Şube Müdürü Işık Gün ve İl Müftüsü Ali Gülden katıldı. Milli Eğitim İl 

Müdürlüğü’nün resmi sayfasında “Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)'in dünyayı şereflendirmesinin yıl 

dönümü olan Mevlid Kandili'nin bütün insanlığa rahmet ve huzur getirmesini Yüce Mevla'dan niyaz 

eder, bütün İslam âlemi ile birlikte değerli eğitim ailemizin Mevlid Kandili'nin hayırlara vesile 

olmasını temenni ederiz.” Ifadeleri yer aldı. (17 Eylül) 
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14. Milli Eğitim Bakanlığı’nın çocuk işçiliğini yasallaştıran MESEM uygulaması sermaye örgütleri ile 

müftülüklerin işbirliğini getirdi.  Birgün Gazetesinde yer alan habere göre İstanbul Ticaret Odası’nın 

MESEM’lere ağırlık verme talebinin ardından Akdeniz Sanayi Sitesi Kooperatifi İl Müftülüğünden 

çıraklık konusunda destek istedi. Akdeniz Sanayi Sitesi Kooperatifi Başkanı Mehmet Öztürk, çıraklık 

okulundan mezun olan öğrencilerin eskiden olduğu gibi ortaokul mezunu olmadıklarını, lise 

diploması alacaklarının vatandaşa anlatılması için İl Müftüsü Nazif Fethi Yalçınkaya’dan destek 

istedi. Müftü Yalçınkaya, tüm camilerde özellikle cuma namazı öncesinde verilen vaazlarda her 

hafta çıraklıkla ilgili yapılan düzenlemenin ve çıraklığın işletmeler ve öğrenciler için önemine ilişkin 

bilgi verilmesi yönünde çalışmayı tamamladı. Vatandaşa iş garantili çıraklık eğitimiyle ilgili vakit 

namazlarından ve cuma namazından önce vaazda, din görevlileri tarafından bilgi verilmesi 

kararlaştırıldı. Müftü Yalçınkaya, “Yeni düzenleme ile birlikte artık hem lise diploması alacaklar hem 

de meslek sahibi olacaklar. Cuma günleri Antalya merkezde 1,5 milyon vatandaş namaz için 

camilere gidiyor. Hem cuma günleri de hem de vakit namazlarında vaazlarımızda onlara bilgi 

vereceğiz" ifadelerini kullandı. (19 Eylül) 

 

15. Milli Eğitim Bakanlığı’nın ÇEDES projesi kapsamında Kocaeli İzmit’te ilkokul, ortaokul ve liselerde 

“Mevlidi Nebi Haftası” kapsamında etkinlik düzenlediği ortaya çıktı. 15 Eylül ila 21 Eylül tarihleri 

arasında sayısız okulda düzenlenmesi hedeflenen etkinlik için İzmit İlçe Kaymakamlığı tarafından 

okullara yazı gönderildi. Birgün Gazetesinden Deniz Güngör’ün haberine göre 18 Eylül’de 

gönderilen söz konusu yazıda etkinliklerin ÇEDES kapsamında İzmit İlçe Müftülüğü tarafından 

düzenleneceği aktarıldı. “Mevlidi Nebi Haftası” programı kapsamında okullarda düzenlenen 

etkinliklerin konuşmacı listesinde ise İzmit İlçe Müftüsü Mehmet Reşat Şavlı’nın yanı sıra din 

hizmetleri uzmanları ve imamlar yer aldı. (19 Eylül) 

 

16. Ağustos ayında 5. sınıf öğrencilerinin velilerini bilgilendirme toplantısında kız öğrencilerin okulda 

başörtüsüz eğitim alamayacağını, kız öğrencilerin ve kadın öğretmenlerin kıyafetlerine de 

müdahalede bulunacağını belirterek, “Ben şeriatı uygulayacağım” diyen Bursa Yıldırım Mahmut 

Celalettin Ökten İmam Hatip Ortaokulu Müdürü Ergin Kaya Kırbıyık bu kez de okulun kadın müdür 

yardımcısını hedef aldı. Yaklaşık bir yıldır zorbalık yaptığı kadın müdür yardımcısını penceresi 

olmayan, revir olarak kullanılan bir odaya geçirmek isteyen Kırbıyık müdür yardımcısı bulunduğu 

odayı boşaltmak istemeyince, önce anahtar, pense gibi araçlarla kapıyı açmaya çalıştı. Açamayınca 

da çekiç ve tekme atarak kapıyı kırdı. (20 Eylül) 
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17. Sakarya’da Adapazarı Anadolu İmam Hatip Lisesi'nin açılışında konuşan AKP’li Milli Eğitim Bakanı 

Yusuf Tekin “Şu anda imam hatip okullarımız Türkiye'nin her tarafında, bunun da altını çizerek 

söylüyorum, toplumsal talebe istinaden kurulmuş, açılmış durumda. Şu rakamın altını özellikle 

çiziyorum. Burada 28 Şubat zulmünün engelleri gündeme geldiğinde oran olarak ne kadarsa şu 

anda da aynı orandadır. Yani Türkiye uygun bir noktada. Öyle sunuyorlar ki 'Türkiye'nin her 

tarafında imam hatip okulları var.' Hayır toplumsal talep neyse onu karşılayacak şekilde imam hatip 

okulu açtık. Talep olduğu sürece de açmaya da devam edeceğiz.” dedi. (24 Eylül) 

 

18. Partisinin “Türkiye Buluşmaları” programı için Sakarya’ya giden AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf 

Tekin’in Gençlik Buluşması’na AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi 

olduğu TÜGVA’nın Sakarya Şubesi de katılarak sosyal medya hesabında paylaştı. Tekin’in Sakarya 

programı Milli Eğitim Bakanlığı’nın antetli kağıdı ile yayınlanarak Bakanlığın resmi internet 

sitesinde yer aldı. (24 Eylül) 

 
 

19. Milli Eğitim Bakanlığı, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu 

TÜGVA ile yeni bir işbirliği protokolü imzaladı. Buna göre TÜGVA’nın ortaokullarda “Değerler Eğitim 

Kulübü”, liselerde ise “Kültür ve Medeniyet Kulübü” kurmasının önü açıldı.  Eğitim-İş Genel Başkanı 

Kadem Özbay söz konusu işbirliğine “AKP’li belediyelerin sağladığı devasa kredi kolaylıkları, arazi 

tahsisleri, bağış serbestisi ve denetim dışı faaliyetlerle desteklenen TÜGVA, adeta paralel bir Milli 

Eğitim Bakanlığı gibi hareket etmektedir” sözleriyle tepki göstererek “Bu protokoller, Anayasa’nın 

laiklik ilkesine aykırı olduğu gibi, “eğitimde dinselleşme” uygulamalarını bakanlık politikası olarak 

sürdürüleceğinin ilanıdır. Hiçbir dernek, vakıf, cemaat veya tarikat, Milli Eğitim Sistemi’ne ortak 

edilmemelidir” dedi. (25 Eylül) 

 

20. Milli Eğitim Bakanlığı, 24 Kasım Öğretmenler Günü kapsamında Erzurum'da 26-27 Kasım'da 

“Maarif Kongresi” düzenleyeceğini duyurdu. Bakanlığın internet sitesinde yapılan duyuruda “24 

Kasım Öğretmenler Günü kutlama programları kapsamında 26-27 Kasım'da Erzurum'da 

toplanacak Maarif Kongresi'nde, "öğretmen gözüyle" temasıyla "oyun ve arkadaşlığın", "ailenin" 
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ve "sosyal sorumluluk çalışmalarının" eğitime etkisi konuları ele alınacak.” denerek kongreye ilişkin 

81 il valiliğine gönderilen resmî yazıda, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin, eğitim sisteminde millî 

bir kimliğin oluşumuna katkı sağlamayı ve millî bilince sahip bireylerden oluşan bir toplum 

meydana getirmeyi, eğitimi toplumun her kesimine ulaştırmayı ve gençleri 21. yüzyılın 

gereksinimlerine uygun şekilde donatmayı hedeflediği vurgulandığı, Bakanlığın resmi yazısında 

"Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli, bu hedefe ulaşmak için öğretmenlerimizi eğitimin merkezine 

koymakta, onların toplumdaki rollerini güçlendirerek, mesleki gelişimlerini desteklemeyi ve 

öğretim uygulamalarını daha etkili hâle getirmeyi amaçlamaktadır.” ifadelerinin yer aldığı belirtildi. 

(26 Eylül) 

 

21. Milli Eğitim Bakanlığı devlet okullarına verdiği ödeneği giderek azaltırken Bakanlığa bağlı, İzmir 

Karaburun Anadolu İmam Hatip Ortaokulu ve Lisesi broşürlerle okullarına kayıt yaptıran 

öğrencilere ücretsiz ulaşım ve yemek verileceğini duyurdu. (28 Eylül) 

 
 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı  

1. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı arasında 27 Ocak’ta imzalanan “4-6 

Yaş Kuran Kursu Desteği Programı Protokolüyle” “Ekonomik bakımdan dezavantajlı ailelerin 

çocuklarını 4-6 yaş Kuran kurslarına kayıt ettirmeleri halinde kayıt ücretinin bakanlık bütçesinden 

karşılanması” kapsamında Diyanet’in 4-6 yaş Kuran kurslarına giden çocuklar için 2024’ün Ocak-

Temmuz döneminde 37 milyon 354 bin 950 TL aktarıldığı ortaya çıktı. Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı’nın bütçesinden, “Kuran Kursu Destek Programı” için Diyanet'e 2023 yılında aktarılan 

toplam kaynak, 50 milyon 789 bin 850 oldu. (19 Eylül) 

 

Gençlik ve Spor Bakanlığı 

1. Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Enes Eminoğlu AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yöneticisi olduğu TÜGVA’nın Teşkilat Kampına katılarak konuşma yaptı. Eminoğlu, aynı 

zamanda TÜGVA’nın önceki dönem genel başkanı. (28 Eylül) 



 

Telefon: +90 533 046 82 71 
E-posta: info@laiklikmeclisi.org 
Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi 

 

 

 

Adalet Bakanlığı 

1. AKP’li Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, teğmenlerin yemin törenine ilişkin, “Burada özellikle toplum 
kesimlerini milletimizi rahatsız edecek eylem ve söylemlerden kaçınmak lazım. Bu anlamda bir 
rahatsızlık oluşturdu birçok geniş kesimlerde. Bu anlamda tabii bunun disiplin hükümleri 
bakımından neye tekabül eder? O nedenle asıl yemin kanunen yapılan yemindir. Dolayısıyla bizim 
o yöndeki görüşümüz eğer kanuna aykırı bir durum varsa ilgili merciler zaten onun çalışmasını 
yapar" dedi. (2 Eylül) 

 
2. “Türkiye Buluşmaları” kapsamında Erzurum’a giden AKP’li Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Valiliği 

ziyaretinde anayasa tartışmalarına ilişkin konuşarak “Bugün yargı birilerinin arka bahçesi olmaktan 
çıktığı için yargıyı eleştirenler var. Yargının içerisinde hatalı kararlar olamaz mı, elbette ki olabilir. 
Ama onun düzeltilme imkânı zaten yargının içinde var. Hatalı karar istinafta, temyizde düzeltilebilir 
ama bir örneği alarak 25 bin hâkim, savcının görev yaptığı, yılda 12 milyon kararın verildiği yerde 
bir karar üzerinden yola çıkarak bütün yargıyı töhmet altında bırakan bir tavır sergiliyor. Bu 
rahatsızlıkta bulunanlar 27 Mayıs yargısını özleyenler. Bakanları, başbakanları asan yargıyı 
özleyenler.” Dedi. Tunç “Vesayetçi anlayıştan tamamen arınmış, demokratik, sivil, katılımcı bir 
toplum sözleşmesi niteliğinde herkesin kendisini içinde bulduğu demokratik bir anayasayı yapmak 
zorundayız” dedi. (27 Eylül) 

 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
 

1. Emlak Konut’un açtığı ‘Antakya 13. Etap Konut ve Ticaret İnşaatları ile Altyapı ve Çevre Düzenleme 

İşi' ihalesi, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın başkanı olduğu İlim Yayma 

Vakfı’nın kurucularından Şenol Özbek’in yönetim kurulu başkanı olduğu UNTD İnşaat A.Ş.’ye 

verildi. Birgün Gazetesinden Okan Yücel’in haberine göre UNTD İnşaat ile Emlak Konut arasında 5 

milyar 326 milyon TL'lik sözleşme imzalandı. Şirketin sahibi Şenol Özbek, AKP’li Cumhurbaşkanı 

R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın başkanı olduğu İlim Yayma Vakfı’nın kurucularından biri. 

Özbek, İlim Yayma Vakfı’nın mütevelli heyetinde ‘veznedar’ olarak görev yapıyor. Haberde UNTD 

İnşaat’ın daha önce de deprem ihaleleri aldığı, Ocak ayında yine Emlak Konut tarafından Hatay için 

düzenlenen 570 milyon 700 bin TL’lik hafriyat ve zemin düzeltme işinin de UNTD İnşaat’a verildiği, 

Adıyaman’da yapılacak deprem konutları için düzenlenen ihalenin de 4 milyar 297 milyon TL’lik 

maliyetle aynı şirkete gittiği belirtildi. (14 Eylül) 
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2. Malatya'da Söğütli Camii temel atma töreninde konuşan AKP’li Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanı Murat Kurum “Ecdadımız, bu topraklarda kurdukları tüm şehirleri cami etrafında 

geliştirmiş; camileri, şehirlerin tam kalbine yerleştirmiştir. Biz de atalarımızdan aldığımız ilhamla; 

camilerimizin şehrin en göz alıcı noktalarında yer almasını istiyoruz.” dedi. Kurum konuşmasında 

“İsrailin nihai hedefi, Anadolu’dur. Yıkmak istedikleri şey, Anadolu’nun temsil ettiği tarihtir, 

kültürdür, imandır! Mademki Anadolu’ya yürüyorlar, o zaman neyle karşılaşacaklarını onlara; 

Battal Gazi’nin yurdu Malatya’dan söyleyelim! Karşılarına çıkacak her kubbe, bu milletin miğferidir. 

Önlerine dikilecek her minare, bu devletin süngüsüdür! Görecekleri her cami, bizim kışlamızdır! 

Bu camilerdeki her insan; bu vatanın kahramanlarıdır, bu ümmetin 1000 yıllık muhafızlarıdır! Bunu 

böyle bilecekler!” ifadelerini kullandı. (27 Eylül) 

 

Milli Savunma Bakanlığı 

1. Türk Silahlı Kuvvetleri'nde görev yapan bir subay, ordu içinde cemaat yapılanması olduğunu 

belirterek suç duyurusunda bulundu. Bu olay ardından subay, isteği dışında Şırnak 23. Tümen 

Komutanlığı Din İşleri Şube Müdürlüğü'ne tayin edildi. 12Punto yazarı Müyesser Yıldız’ın “MSB’de 

de mi Tarikat Kavgası?!” başlıklı yazısında yakın zamanda Milli Savunma Bakanlığı’na atanan bir 

subayın, aynı odayı paylaştığı, Milli Güvenlik Uzmanının “dini vaaz” tarzı söylemlerde 

bulunmasından rahatsız olup dini konularla ilgili söylemlerde bulunmaması gerektiğini söyleyerek 

uyarmasının ardından söz konusu “uzmanın” “sen fıkıh bilmiyorsun, bu yüzden cahilsin.” diyerek 

subayın üzerine yürüdüğü, sonrasında aynı gün Genel Müdür Yardımcısının odasına çağrılarak 

mobbing yapıldığı yer aldı. Subay, olayı anlatarak “Odaya girdiğim andan itibaren mafyatik bir 

oturma ve hitabet tarzı ile azarlama girişimlerine maruz kaldım. Bu konuda Menzil tarikatı ya da 

başka bir paralel yapı kapsamında davranılarak tarafıma karşı mobbing olarak hareket edildiğini 

düşünmekteyim. Konu ile gerekli disiplin incelemesinin yapılarak ismi geçen personeller hakkında 

gerekli idari işlemlerin yapılmasını arz ederim.” ifadelerine yer verdiği dilekçesinin ardından 

“Münferit atama” yazan bildiri ile Şırnak’a “Re’sen” atandı. (3 Eylül) 

 

2. MSB kaynakları, Kara Harp Okulu mezuniyet töreni sırasında teğmenlerin kılıçlarını çekerek 

"Mustafa Kemal'in askerleriyiz" sloganı atması görüntülerine ilişkin bakanlığın inceleme 

başlattığını aktardı. Yapılan açıklamada '' Olay her yönüyle incelenmektedir. Disiplin mevzuatı 

kapsamında kastı, kusuru, ihmali olan personel hakkında işlem yapılacaktır" denildi. (5 Eylül) 

 

3. Birgün Gazetesinden İsmail Arı ‘Jandarma Genel Komutanlığı'nı Menzil Cemaati'ne teslim 

ediyorlar.’ sözleriyle Jandarma Genel Komutanlığından emekli olan bir astsubaydan gelen mesajı 

sosyal medya hesabında paylaştı. Mesajda “Fetö’nün boşluğunu teşkilatta menzilciler doldurdu. 

Bunlar Fetöcüler gibi kimliğini saklamıyor. Çalıştığımız yerlerde hangi personelin menzilci olduğunu 

biliyoruz. Özellikle Genel Komutanlıkta Personel Başkanlığı, Stratejik İlişkiler Başkanlığı ve 

İstihbarat Başkanlığında, Kıtada İstihbarat Grup Komutanlığı, JÖAK’ın Arama Kurtarma Taburu, İl 

Jandarmaların Personel Şubeleri ile JÖH Taburlarında yuvalanmış durumdalar. Personel Başkanlığı 

ile İl Jandarma Personel Şubeleri ellerinde olduğu için atamalarda kendi adamlarını istedikleri 
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yerlere yerleştiriyorlar. Özellikle 15 Temmuz sonrasında alınan subay ve astsubayların büyük 

çoğunluğu menzil referansı ile alınanlar.” ifadeleri yer aldı. (11 Eylül) 

 

4. Kara Harp Okulu’ndaki mezuniyet töreninde genç teğmenlerin “Mustafa Kemal’in askerleriyiz” 

sloganıyla kılıç kaldırmasının ardından teğmenler için TSK’den ihraç kararının yolda olduğu öne 

sürüldü. Harp Okulu'nda yaşanan "yemin krizine" dair Erdoğan'ın sert çıkışı sonrası, teğmen Ebru 

Eroğlu ve bir grup teğmenin TSK’den ihraç edileceği iddia edildi. (29 Eylül) 

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

 

1. AKP’li Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın 

oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu TÜGVA’nın Teşkilat Kampına katılarak konuşma yaptı. 

Bayraktar, programa katılımını ve konuşmasını sosyal medya hesabından Bakan ünvanıyla paylaştı. 

(29 Eylül) 

 

 
 

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI (DİB) – TÜRKİYE DİYANET VAKFI (TDV) 

1. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın milyonlarca liralık harcamalarına bir yenisini daha ekleyerek 
Başkanlığın Ankara Bilkent'te bulunan hizmet binasındaki tuvaletleri 6 milyon TL’ye yenilediği 
ortaya çıktı. Birgün Gazetesinden Mustafa Bildircin’in haberine göre Diyanet İşleri Başkanlığı 20 
Mayıs'ta, “Diyanet İşleri Başkanlığı Merkez Hizmet Binası Kat Tuvaletleri Bakım Onarım Tadilatı” 
ihalesi düzenledi. İhale kapsamında yapılacak işler için 7 milyon 159 bin 83 TL’lik harcama 
öngörüldü. Sözleşmesi 23 Temmuz’da imzalanan ve 2 Eylül’de Elektronik Kamu Alımları 
Platformu’nda yayımlanan ihalede toplam 6 milyon TL’lik harcama kapsamında hizmet binasının C 
Blok’unda yedi katındaki tuvaletler ile A Blok zemin katta bulunan tuvaletlerin bakım, onarım ve 
tadilatının yapılacağı bildirildi. (4 Eylül) 

2. Cumhur İttifakı Hükümetinin açıkladığı Orta Vadeli Program’ın (OVP) Resmi Gazete’de 
yayımlanmasıyla 2025 bütçe ödenekleri belli oldu. Birgün Gazetesinden Havva Gümüşkaya’nın 
haberine göre Afet İşleri Başkanlığının ödeneği tırpanlanırken Diyanet İşleri Başkanlığı’na üç 
bakanlığın toplam bütçesi kadar ödenek ayrıldı. İletişim Başkanlığı’nın ödeneği ise yüzde 49,1 
oranında artırıldı. Diyanet’e ayrılan bütçe 2024 başlangıç ödeneğine göre yüzde 41,70 oranında 
artırılarak 130 milyar 119 milyon TL’ye çıkarıldı. (6 Eylül) 
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3. Sayıları giderek artan 4-6 yaş Kuran kurslarına bir yenisi eklendi. Çankırı Müftülüğü'ne bağlı Sultan 
Selim 4-6 yaş Kuran Kursu törenle açıldı. (9 Eylül) 

 

4. Yoksul ve emekçi yurttaşlara sabır vaaz ederek ahireti işaret eden Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş 
ve ailesinin Ankara’nın en lüks semtinde yaşadığı 450 metrekarelik üç katlı villanın tüm sabit 
giderlerini Başkanlık ve Diyanet Vakfı’nın ödediği ortaya çıktı. Her gün iki işçi villanın temizliğini 
yaparken, bahçe bakımını diyanet personeli üstlenmiş. Birgün Gazetesinden Mustafa Bildircin’in 
haberine göre konutun kış aylarında ancak binlerce liralık doğalgaz faturalarıyla ısıtılabildiği 
Başkanlığın daimi işçilerinden iki kişi, Diyanet Başkanlık Konutu’na giderek villanın temizliğini 
yaptığı belirtiliyor. Erbaş’ın eşi Seher Erbaş’ın yönlendirmesiyle işçilerin, “Seher Erbaş’a hizmet 
etmesi için” hacca da götürüldüğü öne sürülüyor. Konutun elektrik, su, internet ve telefon gibi 
sabit ödemeleri de başkanlık bütçesinden ödenirken villanın tadilat ve malzeme alımlarının da 
“Dikkat çekmemesi için”  bağışlarla finanse edilen Diyanet Vakfı üzerinden alındığı iddialar arasında 
yer alıyor. (11 Eylül) 

5. Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından Ankara'da düzenlenen 
“Kur'an Eğitim Merkezleri Açılış Programı”na katılan Ali Erbaş, Kuran Eğitim Merkezi sayısını birkaç 
yıl içerisinde 20’ye çıkaracaklarını söyledi. Erbaş “En büyük kazanım hafız kalmanız olacak. Hafız 
kalabilmeniz için Kur'an Eğitim Merkezlerinde bununla ilgili hocalarımız size yardımcı olacak. Onun 
için Kur'an Eğitim Merkezlerimiz Diyanet Akademimizle birlikte kanunlaştı. Kanunlaşmasında 
emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Ülkemiz için, devletimiz için çok büyük bir kazanım oldu. 
Şimdi 4 yerde açtık ama birkaç sene içerisinde ülkemizde 20 yerde açılacak.” dedi. (16 Eylül) 

6. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın sekiz aylık harcaması 65 milyar TL’yi aştı. Birgün Gazetesinden Mustafa 
Bildircin’in haberine göre Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın verileri, Ali Erbaş’ın başkanlığını yaptığı 
Diyanet’in, Ocak-ağustos döneminde toplam 65 milyar 565 milyon 477 bin TL harcadığını 
gösteriyor. Başkanlığın Ocak-Ağustos döneminde en çok harcama yaptığı ay, 9 milyar 905 milyon 
630 bin TL ile Ağustos ayı olarak kayıtlara geçti. (16 Eylül) 

7. Diyanet İşleri Başkanlığı, Diyarbakır Tavşantepe Köyündeki Narin Güran cinayetiyle ilgili sosyal 
medya ve basında yer alan cinsel içerikli iddialarla ilgili Diyarbakır Tavşantepe İmamı R.K. hakkında 
soruşturma başlattı. (17 Eylül) 

8. Kırklareli'nin Lüleburgaz ilçesinde il merkezi, Lüleburgaz ve Babaeski ilçelerinde açılan Kuran 
kurslarını bitiren 17 öğrenci için düzenlenen “Hafızlık Kur'an Kursları İcazet Merasim”'ne katılan 
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Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş yaptığı konuşmada, “Gençlerimize, çocuklarımıza, neslimize, Kur'an 
ahlakını anlatmak zorundayız. Önce biz yaşayacağız, rol model olacağız onlara, örnek olacağız.” 
dedi. (18 Eylül) 

9. Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde imam olarak görev yapan ve “faiz tavizi olmayan tek haramdır” 
diye fetva veren Halil Konakcı'nın, hakkındaki icra takibi kararının durdurulmasına yönelik teminat 
bedeli olarak yatırdığı paranın ‘nemalandırılmasını’ talep ettiği ortaya çıktı. (19 Eylül) 

10. Sendikaya üye oldukları için işten çıkarılan ve iki ayı aşkın süredir eylemlerini sürdüren Polonez 
işçilerine, Çatalca Kaymakamlığı önünde Çatalca Müftüsü Ahmet Mehmetalioğlu, “Böyle hak 
aranmaz" diyerek müdahale etti. İşçilerin gürültü yaptıklarını iddia eden müftü işçilerle tartıştı, 
olayı görüntülemeye çalışan bir işçiyi de "Benden izin almadan çekemezsin" diye engelledi.                      
(19 Eylül) 
 

11. Konya'nın Beyşehir ilçesinde görev yapan ve İsmailağa cemaati müridi olduğu bilinen müftünün 
bir kadınla açık alanda park halindeki aracının arka koltuğunda belden yukarısı çıplak bir şekilde 
yakalandığı belirtildi. İsmail Saymaz’ın haberine göre daha sonra çarşaflı eşini il müftülüğüne 
getirip “O bendim” dedirtti. İsmailağa tarikatı, kendi müritleri olan müftünün ceza almaması için 
devreye girerken polis tutanağının savcılığa gönderilmediği iddia edildi. (20 Eylül) 
 

12. Diyanet İşleri Başkanlığı ile ilgili TBMM’ye sunulan Sayıştay raporunda Başkanlığın 2023 yılında 
47,9 milyar TL harcadığı ortaya çıktı. Diyanet İşleri Başkanlığı’na 2023 yılı için başlangıçta 35,9 
milyar TL ödenek verildi. Yılsonu itibarıyla toplam ödenek ise 47,9 milyar TL’ye ulaştı. Buna göre, 
Başkanlığın bir günlük harcaması 131 milyon 259 bin TL olurken en büyük harcama kalemi personel 
giderleri oldu. 39,5 milyar TL, kurumda istihdam edilen 140 bin 859 personelin maaşları için 
kullanıldı. Diyanet personelinin sosyal güvenlik primleri için devlete ödenen tutar ise 5,7 milyar TL 
oldu. Diyanet, mal ve hizmet alımı için ise 1,5 milyar TL harcarken diğer giderler ise 294 milyon TL 
ile cari transferler ve 725 milyon TL ile sermaye giderleri oldu. Başkanlığın 2023 yılı içinde elde 
ettiği gelir ise 585 milyon TL olarak kayıtlara geçerken en büyük gelir kaleminin 407 milyon TL ile 
vergi gelirleri olduğu belirtildi. (22 Eylül) 
 

13. Erzurum’da, Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı Hacı Bahattin Evgi Yatılı Erkek Kuran Kursu’nda 

2022’de yaşanan tecavüz ve şiddet nedeniyle açılan soruşturma kapsamında istismarın üzerini 

örtme nedeniyle görevden alınan eski Palandöken Müftüsü Abdulhalim Acar, Ankara’nın en büyük 

ilçelerinden Altındağ’a müftü olarak atandı. Acar, açığa alınmasının hemen ardından 15 Mart 2022 

tarihinden 2 Eylül 2024 tarihine kadar Ankara İl Müftü Yardımcısı olarak görev yaptı. Diyanet’e bağlı 

kursta 12 yaşındaki yedi çocuğun, kursta belletmen olarak çalışan Hakan Aslankafa tarafından 

istismar edildiğinin ortaya çıkmasının ardından Aslankafa, 119 yıl ceza talebiyle yargılanırken Acar 

da dahil olmak üzere yedi görevli açığa alınmıştı. Erzurum’daki istismarın açığa çıkmasının ardından 

bölgeye giderek ailelerle görüşen ve “Davanın kapanması için aileleri ikna etmeye çalıştığı” öne 

sürülen yazar Sedide Akbulut da, 1 Nisan 2023 tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Diyanet İşleri 

Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü olarak göreve başlamıştı. (27 Eylül) 

 

14. Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi tarafından yedincisi düzenlenen “Uluslararası Ahilik Haftası 

Sempozyumuna” katılan Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş açılış konuşmasında Diyarbakır’da işlenen 

Narin cinayeti ve Tekirdağ’da cinsel istismar ve şiddete uğrayan Sıla bebek ile ilgili cezaların işlenen 
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suçlara göre caydırıcı etkiye sahip olması gerektiğini söyleyerek “Ölümse ölüm, idamsa idam. Öyle 

değil mi, nasıl caydıracağız? İmam Gazali şöyle diyor; ’Caydırıcılık özelliği olan kanunlar’ bunlar da 

yetmiyor. Dünya kurulduğundan beri kanunlar var, mahkemeler var. Milattan önce 2 binli yıllarda 

yaşamış ’Hamurabi’ denilen birisi var. Yaptığı kanunların gökten indiğine inanıyor Babil halkı ama 

yine caydıramadı insanları. O zaman uhrevi müeyyide, ahiret bilinci. Biz onun için günde 40 sefer 

namazda ’Maliki Yevmiddin’ diyoruz.” ifadelerini kullandı. (27 Eylül) 

 
BELEDİYELER 
 

1. İBB'nin AKP döneminde Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı'na bedelsiz olarak tahsis ettiği Beyoğlu'ndaki 

bina geri alındı. (12 Eylül) 

 

2. Belediye Meclisi çoğunluğunun AKP’den CHP'ye geçtiği İzmit Belediyesinin Meclis toplantısında 
TÜGVA ve Ensar Vakfı ile yapılan protokoller iptal edildi. (12 Eylül) 
 

3. CHP’li İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu kitle örgütü başkanlarına cep 
telefonundan Mevlid Kandili mesajı gönderdi. Mesajda “Bu kutlu gecenin birlik ve beraberliğimizi 
artırmasını, tüm insanlığa barış, huzur ve bereket getirmesini dilerim.” ifadeleri yer aldı. (14 Eylül) 

 
 

4. DEM Parti Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Meclis üyeleri, Rabia Meydanı’nın isminin değiştirilerek 
Topçu Meydanı olmasını önerdi. Öneride “Topçu meydanı isminin değiştirmek şehrin tarihi ve 
kültürü ile ilgisi olmayan isimleri şehirlere vermek o şehrin hafızasıyla oynamak daha doğrusu 
hafızasını silmek demektir. Topçu meydanı kurtuluş savaşıyla Fransızları yenilgiye uğratan 
Urfalıların Kahramanlığıyla Şanlıurfa’nın düşman işgalinden kurtuluşuyla özdeşleşmiş olup var 
olma mücadelesini kazanmıştır. Bu nedenle bahsi geçen topçu meydanı asıl hüviyetine 
döndürülerek eski sınırlarında çekilmek sureti ile bize yabancı olan Rabia isminde değiştirilerek 
gerçek adı olan TOPÇU MEYDANI olarak değiştirilmesini öneriyor gereğini meclisin takdirine 
bırakıyorum.” ifadeleri yer aldı. 2014 yılında AKP’li Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanı Celalettin 
Güvenç tarafından Hükümet Konağı’nın bulunduğu Topçu Meydanı’nın adını Rabia Meydanı olarak 
değiştirmesinin ardından, DEM Parti Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Meclis üyeleri, meydana eski 
ismi olan Topçu Meydanı isminin verilmesi önerisi önce oy birliği ile kabul edilmesine rağmen 
meclis üyelerinin yeter sayıda hazır bulunmaması gerekçesiyle karar iptal edildi. (14 Eylül) 
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5. CHP’li Beykoz Belediye Başkanı Alaattin Köseler, Süleymancılar cemaatinin düzenlediği “Hayır 

Çarşısı” kermesinin açılışını yaptı. 8 yıldır yapılmayan kermes, Belediye Başkanı Köseler’in 
desteğiyle yeniden başladı. Aydınlık gazetesinden Kaan Arslan haberine göre cemaatin Beykoz 
sorumlusu Ahmet Karahan’ın da yer aldığı açılışta, kurdeleyi kesen Köseler, kermeslerin 
belediyenin desteğiyle yapılmaya devam edeceğini bildirdi. Kermese Beykoz Belediye Başkan 
Yardımcıları Bilgehan Murat Miniç, Fidan Gül ile CHP Kadın Kolları Beykoz İlçe Başkanı Eylem 
Uzuner ve çok sayıda cemaat mensubu katıldı. (27 Eylül) 
 

6. 27 Eylül’de Beykoz sahilde açılan kermese Süleymancıların Beykoz sorumlusu Ahmet Karahan, 
Beykoz Belediye Başkan Yardımcıları Bilgehan Murat Miniç, Fidan Gül ve CHP Kadın Kolları Beykoz 
İlçe Başkanı Eylem Uzuner ve çok sayıda cemaat mensubu katıldı. 

 

ÜNİVERSİTELER 

1. Ankara Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Oğuzhan Aydın, Narin Güran'ın 

katillerinin Diyarbakır meydanında idam edilmesi ve idam cezasının hızla uygulanması gerektiğini 

söyledi. (8 Eylül) 

 

2. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde görev yapan Ayasofya Cami eski imamı Mehmet 

Boynukalın “Türkiye'de laiklik imam hatiplerin kapatılması, din eğitiminin yasaklanması, 

başörtüsünün yasaklanması, vakit ve cuma namazlarına izin verilmemesi, İslam'ın aile, toplum ve 

devletle ilgili hükümlerinin ortadan kaldırılması demektir. Bir Müslüman bunları gönül rızasıyla 

kabul ederse Müslüman olmaktan çıkar. Kerhen, gücü yetmediği için ses çıkarmayan Müslüman 

olarak kalır ama imanın en zayıf derecesi budur buyuruyor Hz. Peygamber” dedi. (20 Eylül) 

 

3. Resmi Gazetede yayınlanan Cumhurbaşkanlığı kararlarına göre İskenderpaşa Cemaati mensubu 

Eyüp Debik Yıldız Teknik Üniversitesi'ne rektör olarak atandı. (21 Eylül) 

 

4. Diyarbakır’da Dicle Üniversitesinde “Dicle Üniversitesi Öğrencileri” adıyla bir grup Filistin ve 

Gazze’ye destek adı altında tevhid bayraklarıyla basın açıklaması yaptı. Kadın ve erkeklerin 

haremlik selamlık olarak yaptığı e ylemin sonunda Filistinli bir öğrenci dua okudu. (27 Eylül) 
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 TBMM, SİYASET VE TOPLUM 

1. Cumhuriyet ve laiklik düşmanı Necip Fazıl’ın Mustafa Kemal Atatürk’e hakaret içeren ve hilafet 

propagandası yaptığı, 2019 yılında yasakalanarak toplatılan “Put Adam” adı kitabı Put Kıran 

Yayınları tarafından “Raculüs Sanem” ismiyle yeniden basılarak dağıtıma çıktı. (1 Eylül) 

 

2. Yandaş Yeni Akit’in Haber Müdürü Zekeriya Say sosyal medya hesabında, Kara Harp Okulu birincisi 

Teğmen Ebru Eroğlu'nu hedef alarak “900 teğmeni kendine oyuncak etmesinden belli nasıl bir şey 

olduğu. Peygamber ocağında ne işi var bunun.” ifadelerini kullandı. Say, Eroğlu için “TSK iç hizmet 

kanununda 'laikliği korumak' gibi bir görev tanımı yokken, bu tıfıl teğmen durumdan vazife 

çıkarıyor. Biz bu şark kurnazını eleştirince de 'Tutuklayın' goygoyu başlıyor.” dedi. (3 Eylül) 

 

3. Kırşehir’de Hacı Bektaş Veli Türbesi’nde yüksek sesle zikir çeken şahıslarla Alevi yurttaşlar arasında 

tartışma yaşandı. Garip sesler çıkaran şahıslar türbeden çıkarıldı. (3 Eylül) 

 
 

4. Sosyal medyada paylaşılan bir sokak röportajında konuşan genç “Babam koyu Müslüman, babamı 

kandırıyorlar. Beni dinden soğutan bu. Dini para için kullanıyorlar. 18 yaşındayım, gezmem gereken 

yerde her işi yapıyorum. Babam gidip Emine İnanç Vakfı'na 30 bin TL veriyorsa bu benim rızkımı 

kesmek demek.” dedi. (5 Eylül) 

 

5. Diyarbakır'da 21 Ağustos tarihinde kaybolan 8 yaşındaki Narin Güran’ın cansız bedeninin 19 gün 

sonra Diyarbakır’a bağlı Tavşantepe Köyü’ndeki Eğertutmaz Deresi’nde bulunmasının ardından 

aileyle 40 yıllık dostluğu olduğunu söyleyen AKP’li Diyarbakır milletvekili Galip Ensarioğlu “Bizlerin 

bazen bilmediği, bazen de bilip söylemememiz gereken şeyler var. Çünkü aile de bizim dostlarımız. 

Konu çok hassas. Onları da çok fazla üzecek birşey söylemek istemiyoruz.” dedi. Narin'in cansız 

bedenine ulaşılmasının ardından aile üyelerinden anne, baba, üç amca, kardeşler ile tutuklu 

bulunan amcanın eşinin de aralarında oldugu 21 kişi gözaltına alındı. (8 Eylül) 
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6. Diyarbakır’a bağlı Tavşantepe Köyü’ndeki Eğertutmaz Deresi’nde cansız bedeni bulunan Narin'in 

ölümü ile ilgili Türkiye’deki islami terör örgütü ile bağlantılı HÜDA PAR’ın Genel İdare Kurulu üyesi 

Vedat Turgut Diyarbakır'daki Adli Tıp Kurumu'nun aileyi ziyaret ederek yaptığı konuşmada “Bu tür 

vahşilikler, vandallıklar içimizden çıkmayacak. Bunlar bizim kültürümüz değil, bunlar Avrupa'nın, 

Amerika'nın, İsrail'in kültürü. Bu kültürü kimler ne amaçla aramıza koydu onu araştırmak lazım. 

Allah hepimize sabır versin.” dedi. (8 Eylül) 

 

7. Diyarbakır’a bağlı Tavşantepe Köyü’ndeki Eğertutmaz Deresi’nde cansız bedeni bulunan Narin'in 

ölümünün ardından BBP Genel Başkanı Mustafa Destici idam çağrısı yaptı. Destici “İbreti alem için 

sallandıracaksın.” ifadelerini kullandı. Türkiye’de 1984 yılından beri fiilen uygulanmayan idam 

cezası 2004 yılında Anayasa’dan çıkarılmıştı. (8 Eylül) 

 

8. Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih Erbakan, Büyük Birlik Partisi Genel Başkanı Mustafa 

Destici gibi ‘idam’ istedi. Erbakan “Bu konuyla ilgili çok daha ciddi yasal düzenlemelerin oturulup 

konuşulması ve Meclis’teki bütün partilerin de sorumluluğunda olan bir konuda el birliğiyle yasal 

düzenlemelerin hayata geçirilmesi gerekiyor. Bu noktada idam cezasının da tekrardan gündeme 

gelmesinin mutlaka tartışılması lazım.” ifadelerini kullandı. (9 Eylül) 

 

9. Hakkari’deki Jirki aşireti kanaat önderlerinden Şefik Adıyaman'ın oğlu için iki gün iki gece süren 

görkemli düğünde geline 5 kilo altın, damada ise 5 milyon 150 bin lira para takıldı. (10 Eylül) 

 

10. Birgün Gazetesi muhabiri İsmail Arı, Tekin Yayınevi'nden çıkan ve Menzil Cemaati’nin ticari ilişkileri 

ile kamudaki örgütlenmesini anlattığı “Menzil’in Kasası” kitabı için ifadeye çağırıldı. Kısa süre önce 

kitapla ilgili bir soruşturma daha açılmıştı. Kitabın bir bölümünde yer alan, Menzil Cemaati’nin iş 

insanları derneği olan Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği’nin (TÜMSİAD) üyesi Eyüp Topal ile 

Kemal Tığlı, kitabın yazarı BirGün muhabiri İsmail Arı, Tekin Yayınevi'nin Genel Yayın Yönetmeni Elif 

Akkaya ile kitabın editörü Ayşegül Çakan hakkında suç duyurusunda bulunmuştu. (11 Eylül) 

 

11. BBP Genel Başkanı Mustafa Destici yeniden idam çağrısı yaptı. Destici “İki suç için mutlaka ve 

mutlaka idam cezası getirilmelidir. Bunlardan birincisi 8 yaşındaki Narin’I öldüren sapıklar içindir. 

Birini ibreti alem için sallandıracaksın. İkincisi de teröristler ve onların lider kadroları için idam 

cezası geri getirilmeli. Hem adaletin tam olarak tecelli etmesi, hem suçların caydırıcılığı açısından 

idam cezasının mutlaka bu iki suç için geri getirilmesi lazım. Bizim kültürümüzde ve inancımızda da 

idamın yeri var. Cenab-ı hak Kur’an-I Keriminde ‘sizin için kısasta hayat vardır.’ diyor. Bizim 

inancımız da bunu emretmektedir. Bunu gerekli kılmaktadır. Kim ne kadar çabalarsa çabalasın bu 

milletin kimliğini bozamayacak, inancımızı yok edemeyecek. Çünkü biz Elhamdülillah müslümanız 

ve Türküz.” dedi. (11 Eylül) 

 

12. Saadet Partisi Genel Başkanvekili ve Kayseri Milletvekili Mahmut Arıkan da idam cezası çağrısı 

yaptı. Partisinin genel merkezinde düzenlediği basın toplantısında konuşan Arıkan “Cinayet ve 

özellikle çocuk cinayetleri için çerçevesi çok net şekilde belirlenmiş bir kapsamda idam cezasını 

yasalaştıralım.” dedi. (11 Eylül) 
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13. Diyarbakır’a bağlı Tavşantepe Köyü’ndeki Eğertutmaz Deresi’nde cansız bedeni bulunan Narin'in 

ölümünün ardından Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, BBP, YRP genel başkanları ve Saadet Partisi 

yöneticilerinin yanı sıra bu partilerin il ve ilçe örgütleri ve Alperen Ocakları, Memur-Sen gibi 

bağlantılı birçok unsurla İbrahim Tatlıses gibi isimlerden Türkiye’nin farklı yerlerinde idam cezası 

çağrıları yükseldi. (12 Eylül) 

 

14. Diyarbakır’da öldürülen Narin Güran’ın ailesi cinayete ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, “Aile 

fertlerimizin kendi kızlarımızı öldürmelerini tahayyül edemiyoruz, ancak böyle bir durum varsa bile 

bir kişi yüzünden koca bir ailenin karalanmasını bir takım dış güçler ve onların yerli uzantılarına 

bağlamaktayız” ifadelerini kullanırken “Ayrıca ilgi ve alakası olmadığı halde bu olay nedeniyle 

Kuran kurslarına ve yüce dinimize saldırılar yapılmaktadır.” dedi. (12 Eylül) 

 

15. CHP Genel Başkanı Özgür Özel İzmir Bornova’da Sarnıç Köyü’nde Camii temel atma törenine 

katılarak konuşma yaptı. “Biz iyi günde, kötü günde köyümüzün yanındayız. Milletimizin 

yanındayız. Okul lazımsa okul için buradayız. Cami lazımsa cami için buradayız.” diyen Özel “Bugün 

hem köy depreme dayanıksız olduğu için içine girilmesi yasak olan cami ile ilgili bir proje vardı. 

Ömer Başkan bunu projelendirdi. Bugün temelini atıyoruz. Altında şadırvanın olduğu, üst tarafının 

Mescid-i Aksa modelini örnek alarak yapılacak bir cami olacak. Ömer Başkanın sözüne göre en geç 

üç ay içinde bu camiyi tamamlayarak ibadete açar hale getireceğiz. Ümit ediyorum bir cuma günü 

hep birlikte cuma namazımızı sayın müftümüz ve muhtarımızla Sarnıç köyümüzün kıymetli 

sakinleriyle birlikte, caminin değerli cemaatiyle birlikte burada kılarak, açılışımızı yapacağız” 

sözleriyle devam ettiği konuşmasında ““Tabii böyle bir caminin yapılması önemli. Mescid-i Aksa da 

çok çok önemli. Çünkü Mescid-i Aksa Müslümanların ilk kıblesidir. Hz. Muhammed’in namazını 

kılarken ilk yönünü döndüğü kıble kabul ettiği yer, Mescid-i Aksa’nın olduğu Kudus’tür. Mescid-i 

Aksa Hz. Muhammed’in Kudüs’ü ilk kıble kabul etmesinden hareketle, Hz. Ömer’in talimatıyla inşa 

edilmeye başlanmış, Müslümanlar için Mekke’den yani Kabe’mizden, Medine’den sonra 

Müslümanlar için üçüncü en önemli ve en kutsal mekandır. Maalesef, Mescid-i Aksa şu anda eski 

şehir sınırları içinde yani Kudüs’te eski Kudüs sınırları içindedir. İsrail’in sınırları içindedir. Ancak 

Lübnan’ın da desteğiyle Filistin’in kontrolündedir. Zaman zaman tabi bu önemli mekan, 

Müslümanlar için önemli olduğu gibi Yahudiler ve Hristiyanlar tarafından da kutsal kabul 

edilmektedir. Zaman zaman Mescid-i Aksa’da Müslümanlara karşı saldırılar ya da Mescid-i Aksa’nın 

içini işgal girişimleri olmakta, orada yaşanan tartışmalar, çatışmalar hepimizi derinden üzmektedir. 

Filistin’e karşı İsrail zulmünün böyle sürdüğü günlerde Mescid-i Aksa’nın gönlü Filistin ile birlikte 

olan Ege’nin küçük köyünün camisinde şekil bulacak olması, hayat bulacak olması son derece 

anlamlıdır. Son derece önemlidir. Bu sebepten dolayı Ömer Başkana özellikle teşekkür ediyoruz. 

Köy muhtarımıza, bu talebi ilettiği için teşekkür ediyoruz. Bugün bu açılışa iştirak eden kıymetli 

müftümüze teşekkür ediyoruz.” dedi. (12 Eylül) 
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16. HÜDA PAR Adıyaman Kahta İlçe Başkanlığı’nın “Gençlik Bizim Parklar Bizim” adı altında Kanal Boyu 

Parkı'nda düzenlediği program yatsı namazı sonrası okunan Kuran tilavetiyle başladı. HÜDA PAR 

Sözcüsü Batman Milletvekili Serkan Ramanlı’nın konuşma yaptığı programda tekbirler getirilerek 

cihat görüntüleri sahnelendi. (12 Eylül) 

 
 

17. Diyarbakır’da öldürülen Narin Güran’ın cinayeti ile ilgili birçok araştırmacı, köşe yazarı ve gazetede 

bölgedeki siyaset – tarikat - – aşiret – koruculuk ilişkilerine dikkat çekerek AKP ve HÜDA PAR’ın 

cinayetin üstünü örtmeye çalıştıklarını belirtti. (13 Eylül) 

 

18. İstanbul Silivri’de Uygur Türklerinin yaşadığı bir sitede, Uygurlar tarafından kurulan etüt 

merkezinde, yaşları 4 ile 12 arasında değişen 7 çocuğa cinsel istismarda bulunulduğu ortaya çıktı. 

HalkTV’nin haberinde yer alan bilgilere göre 2014 yılında Silivri'nin Selimpaşa Mahallesi'nde, 4 bin 

835 metrekarelik bir alanda inşaat edilen okulda 4 sınıfta 30’dan fazla öğrenciyle faaliyetlerine 

başladı. Okul, bugün 8 bin 550 metrekare inşaat ile iki ayrı bina ve 300’den fazla öğrenciye ev 

sahipliği yapıyor. Uygur İlim ve Marifet Vakfı’na bağlı Oku Uygur Bilig Yurdu adı altında faaliyet 

gösteren yerleşkede vakfın sitesinde eğitim, öğretim, sağlık, sosyal, kültürel, tarihi ve dini alanlarda 
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hizmet vermek ve tesisler kurmak yer alıyor. Anaokulu, ilkokul, ortaokul, lise, YÖS-SAT ve YKS’ye 

hazırlık, Arapça ve İngilizce dil eğitimi gibi çeşitli alanlarda faaliyet yürütüyor. (13 Eylül) 

 

19. Hatay'da, 6 Şubat depremlerinde yıkılan ve 51 kişinin hayatını kaybettiği Cemil Çapar 

Apartmanı'yla ilgili Hatay 3. Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki davanın üçüncü duruşmasında sanık AKP'li 

müteahhit Mehmet Özkan, “Ben neden tutuklu olduğumu bilmiyorum. Benim suçum nedir? 

Depremi biz yapmadık ki? Deprem Allah'tan oldu, ona inanmayanlar çıkmış bizi suçluyor.” dedi.             

(13 Eylül) 

 

20. Yeni Akit yazarı Kenan Alpay katıldığı bir programda Diyarbakır’da öldürülen Narin Güran cinayeti 

üzerinden Cumhuriyet ve Atatürk ilkelerine saldırdı. Alpay “Kemalist solun her rengi, liberal 

democrat soluna kadar hepsi korkunç bir seferberlik içinde. Hepsi bütün faturayı müslümanlara 

yıkmanın derdinde. Halbuki bu ülkede yüz senedir her şey Atatürk ilke ve inkılaplarına göre işliyor. 

Eğitim, öğretim, spor, medya, gazete, anayasa, yasa, yüksek öğretime kadar her şey. Siyasi partinin 

kuruluşuna kadar. Siz şimdi düşünün, yüz senedir bir toplumu Kemalistleştirmek için 

Atatürkçüleştirmek için militant bir laikliğin kucağına, bataklığına itmek için her türlü operasyonu 

yapacaksınız. Laiklik adı altında İslami sembol ve değerleri tümüyle tahkir edeceksiniz, karikatürize 

edeceksiniz. Toplumda içkiyi, kumarı, fuhuşu, hırsızlığı, tefeciliği yaymak için, kadınları teşhirciliğe, 

erkekleri röntgenciliğe teşvik etmek için her türlü operasyonu yapacaksınız. Sonra utanmadan, 

rezilce sokaklara çıkan bir takım soytarılar efendim tarikatları kapatacağız, cemaatleri kapatacağız. 

Bunlara ancak yuh denir. Yuh size de, sizin Allah’tan başka taptıklarınıza da.” ifadelerini kullandı. 

(13 Eylül) 

 

21. Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde Felsefe ve Mantık Anabilim Dalı'nda öğretim üyesi olan 

Ahmet Kavlak isimli şahıs Mahal isimli bir kanaldaki programda ateizmin akıl bozulması olduğunu 

söyledi. Kavlak “Annelerin çocuklarına bizim düşmanlarımızı bildirmesi gerekiyor. Çocuk anneden 

doğduğu zaman düşmanın kim olduğunu o çocuğun kalbi tavrı şablon şeklini almıştır. Bundan sonra 

her şeyi ona göre belirleyecektir. Eğer bu millette Allah, peygamber sevgisi olmazsa diğer 

milletlerden bir farkı kalmaz.” dedi. (14 Eylül) 

 

22. Alperen Ocakları, Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı, Cihannüma Dayanışma ve İşbirliği Derneği, Cansuyu 

Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği, Cumhuriyet Kadınları Derneği, Deniz Feneri Yardımlaşma ve 

Dayanışma Derneği, Ensar Vakfı, Fetih Kültür Vakfı, Hayrât Vakfı, İlim Yayma Cemiyeti, KADEM, MG 

Milli Gençlik Vakfı, MÜSİAD, Siyer Vakfı, TGB, TÜGVA, Türkiye Diyanet Vakfı, Vuslat Derneği, gibi 

yapıların yer aldığı “Büyük Aile Platformu” İstanbul’da Saraçhane’den Beyazıt’a “Dursun Bu 

Hayasızca Akın” adıyla bir yürüyüş ve miting yaptı. “Aileyi Korumak Milli Güvenlik Meselesidir” 

yazılı pankartlar taşınan eylemde, güçlü aile yapısı vurgusu yapıldı. Farklı cinsel yönelimlere karşı 

yapılan eylemde oyuncu Ali Nuri Türkoğlu, “toplumun ahlaki değerlerini korumanın bir zorunluluk 

olduğunu, aile yapısına saldıran bu tür propagandaların kabul edilemez olduğunu ve nesillerin 

tehlikede olduğunu söyledi. Platform adına yapılan açıklamalarda “İslam, insan fıtratına uygun bir 

yaşam tarzı benimsemeyi emreder ve yaratılışın düzenini korur. Allah, insanı kadın ve erkek olarak 

yaratmış ve bu düzenin korunmasını istemiştir. Bu sapkınlık propagandası, toplumsal yapıyı ve 

aileyi hedef almakta ve nesillerin zihnini bulandırmaktadır. İslami açıdan bakıldığında, bu tür 
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sapkınlıkların yayılması, toplumun manevi değerlerini yok etmeye yönelik bir tehdittir. Aileyi, 

çocukları ve gençleri bu tehditten korumak ise bir Müslüman’ın sorumluluğudur.” ifadeleri yer aldı. 

(15 Eylül) 

 

23. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütüyle bağlantılı olduğu iddia edilen 

ve Cumhur İttifakının destekçisi HÜDA PAR Genel Başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu bir televizyon 

kanalında katıldığı canlı yayında "Biz, anayasanın 4'üncü maddesi olmasın diyoruz. 4. madde 

gelecek nesillerin iradesine ipotek koymaktır" dedi. Yapıcıoğlu “Ahmağa anlatır gibi tek tek 

söyledim, buna rağmen anlamamakta ısrar ediyorlar. Biz, anayasanın 4'üncü maddesi olmasın 

diyoruz. Kameraya bakarak söyleyeyim bir daha. Anayasa'nın 4. maddesi olmasın diyoruz. 

Anayasa'da değiştirilemez maddeler olması demek, bütün değiştirilemez dediğiniz maddelerin 

hepsini değiştirelim anlamında değildir. Anayasa'nın 4. maddesine karşıyız. Tamam mı anladınız 

mı? 4. madde gelecek nesillerin iradesine ipotek koymaktır. Diğer maddeleri oturalım beraber 

yazalım. İlk 4 madde değil, 4. madde.” ifadelerini kullandı. (15 Eylül) 

 

24. AKP eski milletvekili Mehmet Metiner Yeni Şafak’taki “Anayasanın ilk 4 maddesi… Yeni bir anayasa 

gerekli mi?” başlıklı yazısında “1961 Anayasasının karakteristik özelliği, vesayetçi olmasıdır. Başka 

bir deyişle, 1921 ve 1924 Anayasalarında kayıtsız şartsız kabul edilen milletin hâkimiyeti ilkesi kağıt 

üstünde kabul edilmekle beraber gerçekte MGK ve AYM Anayasa Mahkemesi gibi ilk defa ihdas 

edilen bürokratik organların en yetkili ve en üst irade olarak dayatılmasıdır. Anayasanın 4 üncü 

maddesinde bu gerçeklik şu sözlerle zapt u rapt altına alınır: “Millet, egemenliğini, Anayasanın 

koyduğu esaslara göre, yetkili organlar eliyle kullanır.”” dedi. “1924 Anayasında Cumhuriyetimizin 

nitelikleri belirtilmiyor. 1937’de yapılan bir değişiklikle 6 ok cumhuriyetin nitelikleri olarak 

dercediliyor. CHP’nin 6 okuna karşı çıkmak Cumhuriyetin kendisine karşı çıkmak mıdır?” ifadelerini 

kullanan Metiner yazının devamında “Değiştirilmesi teklif dahi edilemez’ anlayışı, özü itibariyle 

anti-demokratiktir. Bu kabul edilebilir bir durum değildir. Anayasanın ilk 3 maddesi yeniden, 

demokratik ve özgürlükçü bir anlayışla yazılmalıdır.” dedi. (17 Eylül) 

 

25. Saadet Partisi Karacabey İlçe Başkanı Zeynel Abidin Koçak partisinin yaptığı idam çağrısı ile ilgili 

olarak “Her gün onlarca suç kaydı olan kişilerin sokaklarda serbestçe dolaştığını görüyoruz. 

Görüyoruz ki Ceza Kanunu ve İnfaz Yasası; suçluları caydırıcı şekilde cezalandırmaktan çok uzak. Bu 

cezasızlık durumu, katilleri ve çocuklarımızın hayatını karartan canileri cesaretlendirmektedir. 

Narin’in katledildiği bu acı olayı bir milat kabul ederek; benzer vahşeti, aklının ucundan dahi 

geçirenlerin bacaklarını titretecek değişiklikleri hayata geçirelim.” ifadelerini kullandı. (17 Eylül) 

 

26. AKP eski Milletvekili ve Genel Başkan Yardımcısı Yasin Aktay Yeni Şafak’taki “Düşünülemez, 

düşünülmesi teklif dahi edilemez” başlıklı yazısında Anayasa'nın ilk 4 maddesini hedef alarak 

”‘Değiştirilemez, değiştirilmesi teklif dahi edilemez’ ifadesi esasen bir toplumun aklını aşağılayan, 

onun iradesini yok sayan, onu belli bir çerçeveye hapseden bir ifade” dedi. Aktay yazısında ayrıca 

Kurtuluş Savaşı ve Cumhuriyet devrimlerini de hedef alarak “İngiliz işgali altındaki İstanbul, Samsun 

ve Ankara’dan geçilip işgalcilere karşı bir milli istiklal mücadelesi nasıl sürdürülebilmiş, nasıl 

kazanılabilmiş ve İngilizler ne alıp da bir kurşuna bile hedef olmadan çekip gitmişler, bu 

düşünülemez, düşünülmesi teklif dahi edilemez. Bütün Müslümanları birleştiren ve Türkiye için 



 

Telefon: +90 533 046 82 71 
E-posta: info@laiklikmeclisi.org 
Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi 

 

büyük bir koz olan, bir güç, bir iktidar konusu olan Hilafet gibi bir müessesenin ilga edilmesi nasıl 

Türkiye için bir devrim, bir büyük kazanım olarak sunulmuştur? Düşünülemez. İnkılap diye 

nitelenen bu değişimlerin hangisi bu millete sorularak yapılmıştır? Bu milletin bunlara rızası olmuş 

mudur? Sorulamaz, düşünülemez.” ifadelerini kullandı. (18 Eylül) 

 

27. İsrail’in Lübnan’a saldırısının ardından Suriye İdlip’te konuşlanmış olan cihatçı teröristler tatlı 

dağıtıp sevinç videoları yayınladı. Laiklik Meclisi üyesi gazeteci Hasan Sivri bu şahıslar arasında 

İstanbul’daki Arapça kitap fuarında paneller veren El Kaide sempatizanlarının olduğunu belirtti.                

(19 Eylül) 

 

28. Sosyal medyada “helal şampuan” pazarlayan bir kadın para kazanmanın onnucu sırada yer aldığını 

ve kadınların sağlığını düşündüğünü söyleyerek “sağlığımız için, çevremiz için ve en önemlisi 

dinimiz için helal ürün kullanmak zorundayız. Ben müslümanım da bunun da helalini 

kullanmayayım deme şansımız yok. Eğer dört dörtlük müslüman olmak istiyorsak yediğimiz, 

içtiğimiz, gördüğümüz, sürdüğümüz her şey helal olmak zorunda.” dedi. (19 Eylül) 

 

29. HÜDA PAR Mersin milletvekili Faruk Dinç “Ülkemizin gelişmesinin önündeki en büyük engel, CHP 

ve gerici Kemalizm tarikatıdır." dedi. (22 Eylül) 

 

30. Gerici Yeni Akit Gazetesinde 26 suç kaydı bulunan 19 yaşındaki Yunus Emre Geçit isimli şahsın 

Ümraniye'de kadın polis memurunu vurarak öldürmesi üzerine yaptığı “Ülke Teksas'a döndü! 

Kemalist rejim suç makineleri üretiyor!” başlıklı haberde “Kemalist rejimin laikçi kanunlarıyla 

memleket suç makineleriyle dolup taştı. İslam hukuku ile adalet tesis edilmediği sürece millet 

koyun, suçlununsa kasap olduğu toplum düzeni sürer gider. Polisi vuran, 15 yıl sonra cezaevinden 

çıkarsa, şaşırmayın.” ifadeleri kullanıldı. (23 Eylül) 

 

31. Marmara Üniversitesi'nde araştırma görevlisi olan gerici sosyal medya trolü Furkan Bölükbaşı 26 

suç kaydı bulunan 19 yaşındaki Yunus Emre Geçit isimli şahsın Ümraniye'de kadın polis memurunu 

vurarak öldürmesi sonrasında yakalanması ile ilgili yaptığı sosyal medya paylaşımında “Kemalist 

Laik düzen gencecik bir kadın polisin canına kıyan katili ancak çöp poşetine sokabiliyor. Şeriatla 

yönetilseydik şimdiye idam edilmişti.” ifadelerini kullandı. (23 Eylül) 

 

32. Yeniden Refah Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Altınöz KRT’de katıldığı bir programda son 

dönem artan şiddet olayları ve yargı ile ilgili "Şeriat hükümlerinin Adalet mekanizması içinde 

uygulanması da değerlendirilmeli. Müslümanım dediğiniz zaman şeriat kurallarını Kabul 

ediyorsunuz. Türkiye’nin yüzde 99.9’u sorduğunuz zaman müslümanım diyor. Biz müslümansak bu 

kuralları da önümüze koyup hayatımızın içerisinde, gerekirse adalet mekanizmasının da içine 

koymak suretiyle hak ve adalet merkezli bir dünya kurabiliriz.” dedi. Laiklik ilkesine aykırı olduğuna 

ilişkin bir soruya cevap olarak konunun laiklikle hiç alakası olmadığını söyleyen Altınöz, “Laikliği 

yanlış anlıyoruz. ‘Din ve devlet işleri birbirinden ayrılmalı’ diye garabet bir tanım var. Bu siyonizmin 

tanımı.” ifadelerini kullandı. (23 Eylül) 
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33. Suriye’de Aleviler ile ülkelerini cihatçılara karşı savunan yüzlerce insanın kafalarını keserek, yüksek 

binalardan aşağı atarak, kurşun sıkarak öldüren ve AKP iktidarının destek verdiği, eğitip donattığı 

Özgür Suriye Ordusu’nun (ÖSO) Ebu Hamza tümenindeki bir tabur komutanı Türkiye'ye uyuşturucu 

sevkiyatı yaparken yakalandı. Yeniçağ Gazetesinden Fatih Ergin yakalayanın da uyuşturucu işindeki 

başka bir birliğin komutanı olduğunu belirterek T. C. vatandaşı yapılan söz konusu tabur 

komutanının güvenli bölgede hapiste olduğunu ve yakalanmadan önce Reyhanlı'ya istediği gibi 

girebildiğini belirtti. (24 Eylül) 

 

34. Sarıklı cübbeli bir şahıs, İstanbul'da kendi halinde bankta oturan genç çocuklara parmak sallayıp 

tehdit ederek “Burası müslüman ülke, öyle her istediğini yapamazsın bu memlekette.” dedi.                    

(24 Eylül) 

 

35. Marmara Üniversitesi'nde araştırma görevlisi olan gerici sosyal medya trolü Furkan Bölükbaşı bir 

sosyal medya yayınında “Kemalizm tarikatının bir şubesi olan ÇYDD bu ülkedeki milyonlarca kız 

çocuğunun eğitim hakkını ellerinden alan büyük bir musibetlerden bir tanesi. On yıllar boyunca 

Kemalizm tarikatı bu ülkede yaşayan kız çocuklarının büyük bir çoğunluğunun eğitim almasını 

yasaklattı. Özellikle Kemalizm tarikatının devletteki hakimiyeti bitirilimeden kız çocuklarının eğitim 

hakları asla güvence altına alınamaz.” dedi. (24 Eylül) 

 

36. Bursa Nilüfer’de yapımı tamamlanan Nilüfer Ticaret Merkezi (NİLTİM) Kevser Camii, törenle 

ibadete açıldı. Açılış programına İYİ Parti Bursa Milletvekili Selçuk Türkoğlu, Bursa Müftüsü Yavuz 

Selim Karabayır, CHP’li Bursa Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Mehmet Aydın Saldız, AKP’li 

Yıldırım Belediye Başkanı Oktay Yılmaz, CHP’li Nilüfer Belediye Başkan Vekili Osman Günay, caminin 

yapımına maddi destek veren Kuveytli “iş insanı” Muhammed Abdullah Elanna'nın oğlu Abdull 

Elanna, Nilüfer Ticaret Merkezi Kevser Camii Derneği Başkanı Halil Sağoğlu ve yöneticileri, önceki 

dönem AKP’li Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Alinur Aktaş katıldı. Törende Bursa İl Müftüsü 

Karabayır, Abdull Elanna, Nilüfer Ticaret Merkezi Kevser Camii Derneği Başkanı Sağoğlu’nun yanı 

sıra CHP’li Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Saldız da konuşma yaparak yeni ibadethaneleri 

Bursa'ya kazandırmayı diledi. (27 Eylül) 
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37. Sosyal medyada yer alan bir videoda takkeli bir şahsın “Şehit kokusu”, “Bedir kokusu”, “Mevlana 

kokusu”, “Payitaht kokusu” adıyla parfüm pazarlamaya çalıştığı görüldü. (27 Eylül) 

 

38. Kırıkkale'nin Ballışeyh ilçesinde 700 yıllık Ballı Baba türbesinde mezar yerine kanalizasyon borusu 

çıktı. (27 Eylül) 

 
 

39. Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanlığı'na atanan Ensar Vakfı Muğla eski Şube 

Başkanı Osman Raşit Akın, SOL Parti Muğla İl Başkanı Zekeriya Kargın’ın sosyal medya hesabında 

“Tavuklarınızı sansardan, çocuklarınızı Ensar’dan koruyunuz. Çocuk tecavüzcülerinin üniversitede 

ne işi var” şeklindeki paylaşımı nedeniyle cezalandırılmasını talep ederken, Kargın’a iki ayrı 

soruşturma açıldı. Eski Ensar Vakfı Şube Başkanı Osman Raşit Akın Nisan ayında dekan olarak 

atanmıştı. (28 Eylül) 

 

40. AKP’li TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, 28. Dönem 1. ve 2. Yasama Yılı Değerlendirme 

Toplantısı'nda “Yeni anayasa çalışmaları da TBMM'nin gündemine gelecek önemli ödevlerden 

birisidir.” dedi. 12 Eylül Anayasası'ndan kurtulma vaktinin geldiğini söyleyen Kurtulmuş geçen 

yasama yılında bu konuyla ilgili olarak bütün siyasi partilerle temaslarını hatırlatarak “O günkü 

şartlar içerisinde kategorik olarak hiçbir siyasi parti kapıyı kapatmadı. Görüşmelere başlamadan 

evvel, Parlamentoda grubu bulunan ya da bulunmayan temsil edilen bütün siyasi partilerin parti 

metinlerini inceledim. Hepsinde 'yeni anayasa' tabiri ya da 'anayasada köklü bir değişikliğe 

gidilmesi' talebi yer alıyor” dedi. Kurtulmuş, “'TBMM bir anayasa yapamaz' görüşü dışındaki bütün 

görüşleri biz dinleriz. TBMM, anayasa yapma yetkisine de gücüne de sahiptir. 'TBMM'nin böyle bir 

yetkisi yoktur' diyenler, demokrasiyi özümsememiş olan kesimlerdir.” ifadelerini kullandı.                        

(30 Eylül) 

 

CEMAAT-TARİKAT VE BAĞLANTILI YAPILAR 

 

1. Türkiye’deki islamcı terör örgütü Hizbullah'a yakınlığı ile bilinen Umut Kervanı Vakfı “Huzura Adım 

evlilik projesi” çalışmalarını yürüttüğünü açıkladı. Vakıf Genel Başkan Yardımcısı Erdal Elibüyük 

Diyarbakır’da yapılan basın toplantısında 2013'te vakıf statüsü aldıklarını ve yurtiçi ve yurtdışında 

faaliyet yürüttüklerini söyledi. “Mesela Afrika'da keçi sütü hayvancılığı dağıtmak, tarım ve ziraate 

yönelik insanların kendi ayakları üzerinde kalabilecekleri projelerle kardeşlerimize ulaşmaya 
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devam edeceğiz." diyen Elibüyük aileye yönelik operasyon yürütüldüğünü iddia ederek “Öncelikle 

ailenin farklı çevrelerce nasıl bir tehdit altında olduğunun; evliliğin zorlaştığı, ekonomik krizin 

arttığı bir zaman diliminde bunların sadece ekonomik kaynaklı olmadığını, özellikle yurt dışı fon 

kaynaklarının aileye yönelik nasıl bir operasyon çektiğinin farkındayız. Toplumun önemli 

çekirdeklerinden bir tanesi ailedir. Aile ortadan kalkarsa toplum diye bir şey ortada kalmayacaktır. 

Biz bunu görüyoruz ve çözüm noktasında inşallah genç kardeşlerimize 'gençler evlenin' 

nasihatinden öte geçerek elimizi taşın altına koyuyoruz.” ifadelerini kullandı. (1 Eylül) 

 

2. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Kuran Nesli Platformu 

her yıl “Hayat namazla güzeldir” adı altında 20 gün süreyle düzenlediği etkinlikleri bu yıl da 

sürdürdü. Cumhuriyet Gazetesi’nden Aytunç Ürkmez’in haberine göre Platform Türkiye’nin çeşitli 

kentlerinde yaşları 6 ila 10 arasında olan çocuklara 20 günlük eğitim verirken, çocuklara namaz, 

temel dini bilgiler, fıkıh, siyer gibi dinsel dersler verildi. Bu eğitim süreci 31 Ağustos’ta son buldu 

ve bu tarihten beri platform tarafından çeşitli kentlerde çocuklar yürütülüp toplu namaz kıldırtıldı. 

Bu kapsamda İstanbul, Ankara, Van, Konya, Bitlis, Ağrı ve Mardin’de eylemlerin yapıldığı tespit 

edildi. Çocukar kent meydanlarında toplatıldı ve bir camiye kadar yürütüldü. Yürüyüş sırasında 

çocuklara tevhid bayrağı taşıtıldı ve tekbir çektirildi. Bunun yanı sıra çocuklara “Namaz dinin 

direğidir” diye slogan attırılırken; “Namaz müdavimleri Aksa’nın müdafileri”, “Ailemizin neşesi, 

mescitlerin gülüyüz”, “Kuran nesli namaz kılıyor”, “Cenettin anahtarıdır namaz”, “Kudüs namazlı 

neslindir” ve “Namazla büyüyen nesil büyük olur” yazan dövüzlerin de taşıtıldığı saptandı. 

Platformun Van’daki etkinliğine Hizbullah’ın Milli Eğitim Bakanlığı’ndaki yapılanması olarak bilinen 

Peygamber Sevdalıları Platformu da destek verdi. Ayrıca platform Mardin ve Bitlis’teki 

yürüyüşlerinde ihvancı Hamas’ın propagandasını da yaptı. Çocuklara Hamas’ın öldürülen eski 

Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniye’nin fotoğrafları taşıtıldı. Kuran’ın temel eğitim kurumlarının 

medreseler olduğunu savunan platform, yasadışı medereselerin önündeki engellerin kaldırılması 

ve yeniden inşa edilmesi için faaliyetlerde bulunmayı amaçlıyor. (6 Eylül) 

 

3. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Kuran Nesli 

Platformu’nun her yıl “Hayat namazla güzeldir” adı altında 7-10 yaş grubundaki kız ve erkek 

çocuklara dönük olarak Bursa’da düzenlediği etkinlikte çocuklar pankart ve dövizlerle Ulu Camii 

avlusundan Şehreküstü Meydanına yürütüldü. Yürüyüşte çocuklara tekbir çektirildi. Kuran 

tilavetiyle başlayan programda çocuklara ayet ve hadisler okutularak namaz kıldırıldı. (8 Eylül) 

 
 

4. Birgün TV’de konuşan İsmail Arı hakkında soruşturma açılan ‘Menzil’in Kasası’ kitabıyla ilgili bilgi 

Verdi. Arı Menzil cemaatinin üst düzey yöneticilerinden biriyle yaptığı röportaja yer vererek söz 
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konusu yöneticinin “Menzil’in Sağlık Bakanlığıyla özdeşletşitiğini, ancak artık Jandarma Genel 

Komutanlığı’nın, Emniyet’in, Enerji Bakanlığı’nın, Savunma sanayiinin cemaatin kalesi olduğunu 

ama özellikle Jandarma’da elinizi sallasanız Menzilci’ye denk gelir” dediğini aktardı. Arı söz konusu 

kişinin söylediklerinin delili olduğunu belirtti. (10 Eylül) 

 

5. CHP Gaziantep milletvekili Hasan Öztürkmen sosyal medya hesabında Burası #Gaziantep... Suriye 

merkezli Haznevi tarikatının külliyesi. Adıyaman'daki Menzil köyünün bir benzeri. Üstelik 

belediyenin onayıyla kamu arazisine inşa edildi. Gazi kentimiz sadece 1 milyon sığınmacıyı 

barındırmıyor, ithal tarikatlara da ev sahipliği yaptırılıyor! Yazık... diyerek tarikatın külliyesinden 

görüntülerin yer aldığı bir video paylaştı. (14 Eylül) 

  
 

6. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Kuran Nesli Platformu 

her yıl “Hayat namazla güzeldir” adı altında 20 gün süreyle düzenlediği etkinlikleri bu yıl da 

sürdürdü. Diyarbakır'ın Silvan ilçesi Birinci Kılıçarslan Kent Meydanı'nda düzenlenen “Hayat 

Namazla Güzeldir” programında çocuklara Kuran tilaveti, ayetler, hadisler ve ilahiler okutuldu. 

Program sonunda çocuklar “Hayat Namazla Güzeldir” sloganıyla Selahaddin-i Eyyubi Camisine 

doğru yürütülerek namaz kıldırıldı. (16 Eylül) 

 

7. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Kuran Nesli 

Platformu’nun Batman’da “Hayat Namazla Güzeldir” adıyla düzenlediği etkinlikte çocuklara dualar 

okutuldu namaz kıldırıldı. (16 Eylül) 
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8. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü yöneticisi Enver Kılıçarslan’ın 

başkanı olduğu Alimler Ve Medreseler Birliği (İttihadul Ulema) Diyarbakır'da 5-6 Ekim 2024'de 

9'uncu “alimler buluşması” yapacağını duyurdu. Birliğin Genel Sekreteri Muhammed Özer “2015 

yılından bu yana her yıl ekim ayında "Alimler Buluşması" programını Türkiye başta olmak üzere 

Irak, İran, Suriye, Filistin, Mısır, Afganistan, Katar, Lübnan, Sudan ve Ürdün gibi İslam ülkelerinden 

seçkin ulemanın katılımıyla gerçekleştirdiklerini belirten Molla Özer, "Bu yılki konferansımız 5-6 

Ekim 2024 tarihlerinde 'Aksa Tufanı, Ümmet ve Ulemanın Mesuliyeti (Ümmetin Onuru Gazze)' 

temasıyla Diyarbakır Yenişehir Selahaddin Eyyubi Camii Külliyesi Konferans Salonunda icra 

edilecektir.” dedi. (20 Eylül) 

 
 

9. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Kuran Nesli Platformu 

her yıl “Hayat namazla güzeldir” adı altında 20 gün süreyle düzenlediği etkinlikleri bu yıl da 

sürdürdü. Diyarbakır Çınar’da 7-10 yaş grubundaki kız ve erkek çocuklara dönük olarak düzenlenen 

etkinlikte çocuklara “Namaz En Büyük İbadettir”, “Namaz Dinin Direğidir”, “Haydi Namaza Haydi 

Kurtuluşa”, “Secde Et Huzur Bul”, “Namaz Cennetin Anahtarıdır” pankartları taşıtılarak “Namaz 

Cennetin Anahtarıdır”, “Namaz Dinin Direğidir” sloganları attırılarak yürüyüş yaptırıldı. Etkinlikte 

konuşan Recai Güler “7 yaşından itibaren her bir çocuk namaz kılmalıdır.” dedi. (22 Eylül) 
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10. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın BM Genel Kuruluna katılmak üzere gittiği New York gezisinde 

yer alan TÜGVA Genel Başkanı İbrahim Beşinci Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme Komitesinin 

programına katıldığını sosyal medya hesabından duyurdu. (23 Eylül) 

 
 

11. Kamuoyunda “Cübbeli Ahmet” adıyla bilinen Ahmet Mahmut Ünlü, 6 yaşındaki çocuğun 

evlendirilmesi olayından 18 yıl 9 ay hapse mahkum edilen İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı 

yöneticisi Yusuf Ziya Gümüşel'e sahip çıktı. Sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda “Birçok 

kripto fetöcü ve terörist, vatan hâini ve sâbıkalı serbestçe dışarıda dolaştırılırken bir iftirâya kurbân 

giden Yusuf Hocaefendi'ye revâ görülen bu muâmele korkarım üzerimize büyük bir musîbetin 

çökmesine sebep olacaktır.” Diyen Ünlü “Sağlık durumu çok kötüye giden, elli kiloya kadar düşen, 

geçen gün bayılıp düşerek alnı yarılan ve burnu iki yerden kırılan ve elimizdeki deliller 

muvâcehesinde suçsuz olduğuna inandığım Yusuf Ziya Gümüşel Hocaefendi kardeşimize 18 sene 9 

ay cezanın revâ görülmesi İslâm'a ve Kur'ân şerî'atine muhâlif olan bir yaptırımdır.” dedi. (24 Eylül) 

 

12. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu Türkiye Gençlik Vakfı 

(TÜGVA) Başkanı İbrahim Beşinci ABD New York’taki BM Genel Kuruluna katıldığını sosyal medya 
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hesabında “BM Genel Kurulu’nda Cumhurbaşkanımız Sayın @RTErdogan’ı dinledik” sözleriyle 

paylaştı. (24 Eylül) 

 
 

13. Sözcü TV’de 20. Saat programında emekli Amiral Türker Ertürk resmi CIA raporunda Türkiye’ye 

Suriye ve Irak’tan gelen kişilerin 8000’inin IŞİD teröristi, sempatizanı veya yakını olduğunun yer 

aldığını söyledi. Ertürk “Bugün aramızda dolaşıyorlar. Uyuyan hücreler halindeler.” dedi. (26 Eylül) 

 

14. “28 Şubat Gönüllüleri Platformu” isimli yapının Başkanı Şerife Kaya, 28 Şubat döneminde mağdur 

edilen binlerce kişinin mağduriyetinin giderilmesi ve kaybedilen hakların iadesi için AKP’li 

Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’a çağrı yaptı. “Mağduriyetlerin tespiti ve hakların iadesi” için 

komisyon kurulmasını isteyen Kaya “Biz Sayın Cumhurbaşkanımızdan aslında bu komisyon 

kurulması konusunda bir irade ortaya koymasını arzu ediyoruz. Amacımız bu komisyon kurulduğu 

zaman herkesin sırtındaki yük ortadan kalkacak. Ayrıca mağdurları üzerindeki psikolojik baskı da 

insanların sırtından kalkacak. 28 Şubat döneminde darbeye direnenlere karşı bu toplumun ve bu 

devlete bir borcu var. Çünkü o dönemde darbeye direnen kadın ve erkekler bir darbeyi 

göğüslerinde söndürmüşlerdir. Bu borcun ödenmesi gerekiyor.” ifadelerini kullandı. (26 Eylül) 

 

15. AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın kurduğu ve yöneticisi olduğu Türkiye 

Gençlik Vakfı’nın (TÜGVA) kurucu Ordu İl Temsilcisi Ahmet Güler’in evine düzenlenen kaçakçılık 

operasyonunda gözaltına alındığı öğrenildi. Cumhuriyet Gazetesi’nden Aytunç Ürkmez’in haberine 

göre Güler’in evinde kaçak 178 elektronik sigara ve 50 kutu sarılmış makron bulundu. Ordu İl 

Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele (KOM) Şube Müdürlüğünün 

Altınordu, Perşembe ve Ünye’de 12 şüpheliye yönelik 20 adreste arama ve yakalamaya yönelik 

düzenlediği operasyonda piyasa değeri 15 milyon TL olan; 5 milyon 949 bin 960 adet boş makaron, 

103 bin 930 adet içi dolu makaron, 2 bin 640 kilogram kıyılmış tütün, 5 bin 286 adet kesilmiş 

bandrol, 227 adet elektronik sigara, 128 adet puro, 109 adet nargile kömürü ile 1 adet sigara sarma 

makinesi ele geçirilirken 12 şüpheli hakkında adli tahkikat başlatıldı. TÜGVA il kurucu temsilcisi 

Güler’in evindeki operasyonda TÜGVA’nın mevcut Ordu İl Temsilcisi Av. Ömer Faruk Yücedağ’ın 

hazır bulunduğu, operasyondan sorumlu polis memurunun Yücedağ’a “Bize burada sorun çıkardın. 

Burada 50 kutu kaçak sarılmış makron ele geçirildi. Şahsın dükkanında da bunun katbekat fazlası 
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çıktı” ifadelerini kullandığı belirtildi. Kaçakçılıktan adli tahkikat başlatılan Ahmet Güler’in 2023 

Genel Seçim’inde AKP’den Adıyaman Milletvekili Aday Adayı olduğu, ancak aday gösterilmediği de 

ortaya çıktı. (26 Eylül) 

 
 

16. İstanbul Başakşehir Camii civarında “Ümmet Alimlerinin Aksa Tufanı’na Destek İnisiyatifi” adı 

altında Aksa Tufanı’nın yıldönümü nedeniyle “Ulemalar İstanbul’da toplanıyor” denerek festival 

düzenlendi. Halifeliği hedefleyen islamcı terör örgütü Hizb-ut Tahrir’in internet sayfasında da yer 

alan haberde “İstanbul’da ikamet eden yüzlerce Türk ve Arap topluluk üyelerinin yanı sıra, çok 

sayıda Müslüman âlimin şahsen veya video mesajıyla katılımına sahne oldu. Katılımcılar iki rekât 

namaz kıldılar, kunut duası yaptılar.” ifadeleri yer alırken, programın duyurusu arapça görsellerle 

“Farklı ülkelerden Ulemalar Gazze için İstanbul’da” denerek yapıldı. Programa katılan isimler 

arasında Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, Diyanet İşleri eski Başkanı Mehmet Görmez, gerici ve 

kadın düşmanı açıklamalarıyla bilinen İhsan Şenocak’ın yanı sıra “şeyh” olarak adlandırılan yurt 

dışından çok sayıda isim yer aldı. (26 Eylül) 
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17. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Kuran Nesli Platformu 

her yıl “Hayat namazla güzeldir” adı altında 7-10 yaş grubundaki kız ve erkek çocuklara dönük 

olarak düzenlediği etkinliklerin finalini Diyarbakır Kurşunlu Camisi yerleşkesinde yaptı. Program 

öncesi çocuklar dövizler ve “Hayat Namazla Güzeldir” sloganları ve tekbirlerle cami yerleşkesine 

yürütüldü. Programda çocuklara dualar okutulup namaz kıldırıldı. (29 Eylül) 

 
 

18. Türkiye’de Hizbullah adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Tesettür Seferberliği ve 

Erdemli Kadınlar Derneği (TESSEP), Diyarbakır’da “Toplumsal Çürümüşlük ve Ahlaki Yozlaşmanın 

Kıskacında Kalan Ailenin Muhafazası” adıyla program düzenledi. Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi 

Barış Mahallesi Yeşil Kubbe Cami Derneğinde düzenlenen programda konuşan dernek başkanı 

Bildane Kurtaran “Kur'an ve sünnetten uzaklaşmak, inandığımız gibi değil yaşadığımız gibi 

inanmak, dünyevileşmek, ahlâkî yozlaşmayı servis eden TV programları, diziler, gündüz kuşakları, 

içeriği zararlı sosyal medya yayınları, ifsat projeleri ile algı ve manipülasyon oyunlarıdır.” ifadelerini 

kullandı. (30 Eylül) 

 
 

19. Selahaddin Eyyubi'nin Kudüs'ü fethetmesinin yıl dönümü nedeniyle 16. Türkiye’de Hizbullah 

adıyla faaliyet yürüten islamcı terör örgütü bağlantılı Selahaddin-i Eyyubi Enstitüsü (SALAH) 

tarafından AKP’li Zeytinburnu Belediyesine ait Zeytinburnu Kültür ve Sanat Merkezi'nde 

“Selahaddin'den Aksa Tufanına” adıyla bir program düzenlendi. Programa SALAH Başkanı Mehmet 

Eşin, HAMAS yetkililerinden Dr. Süheyl El Hindi, Gazeteci Yazar Ahmet Varol ve Strateji Düşünce ve 
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Araştırma Merkezi (SDAM) Başkanı Dr. Abdulkadir Turan konuşmacı olarak katıldı. 2024 yerel 

seçimlerinde HÜDA PAR'ın Kocaeli'nden aday gösterdiği Mehmet Eşin, 2011 yılının ocak ayında 

İstanbul'da Hizbullah'a yönelik düzenlenen operasyonda örgütün Türkiye sorumlusu Mehmet 

Bahattin Temel ve Hizbullah'ın askeri kanat sorumlusu Hacı İnan'la birlikte gözaltına alınmıştı.                  

(30 Eylül) 

 

 

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi, 12 Ekim 2024 


